

BARJANSKI *list*

Glasilo Občine Brezovica



November 2013



Otroci, Božiček je že na poti! Obišče vas 7. decembra



Z gradnjo kanalizacije gre zdaj zares



Dobrodelni županov bazar

Spoštovane občanke in občani,



preživeli smo prvo obilnejše deževje, ki k sreči, vsaj v naših krajih, ni povzročilo večjih nevšečnosti in škode. Dočakali smo tudi prve močnejše ohlavitve. Zima je počasi tu. Upam, da ste

si napolnili baterije v času krompirjevih počitnic, saj bomo energijo v veselem decembru še kako potrebovali. Pa ne le energija, tudi nekaj zaloge na računu bo v mesecu obdarovanj še kako dobrodošla.

Pričakovanje konca leta nam je polepšal podpis ministra za kmetijstvo in okolje, mag. Dejana Židana pod sporazum o sofinanciranju, ki omogoča začetek izdajanja zahtevkov in plačevanje opravljenih del na projektu izgradnje kanalizacije v Vnanjih in Notranjih Goricah.

Resnici na ljubo, nam gredo razmere kar na roke, saj z redkimi izjemami naša gradbišča kar lepo napredujejo. Res je, da z gradnjami kanalizacij praktično nimamo izkušenj, saj jih doslej v občini skoraj nismo poznali. Vsak začetek je težak, a počasi bo kolesje steklo in prepričan sem, da bomo začetne težave kmalu obvladali in presegli. Za nami so tudi že prvi zgrajeni kilometri omrežja, približno pet od šestdesetih.

Ne gre vse gladko in vsega ni mogoče pred-

videti in načrtovati. Zavedam se, da vas kdaj spravimo v slabo voljo. Če se pojavijo težave in nevšečnosti, so vam na voljo naši sodelavci. Obveščanje izvajamo na večih nivojih in po različnih poteh, kljub temu pa se zgodi, da informacija naslovnika ne doseže pravočasno. Skupaj z izvajalci se trudimo izboljšati komunikacijo.

Še na nekaj bi rad opozoril. Zadrževanje v delovnih območjih strojev in na gradbiščih je nevarno. Zato vas prosimo, da si gradnjo ogledujete s primerne in varne razdalje. Ko se zgodi, je prepozno.

Dela na krožišču v Podpeči končno in tudi lepo napredujejo. Pločniki so praktično že dobili končno podobo, tudi krožišče bo kmalu urejeno, v naslednjih dneh pa je pričakujemo tudi polaganje vrhnjega sloja asfalta, kar bo seveda povzročilo tudi nekaj težav v prometu. Zato strpno.

Po polžje napredujejo tudi izvajalci del v Radni. Trenutno potekajo dela na sanaciji vodo-hrama in izgradnji prečrpališča za vodo in upati je, da bomo pred zimo dobili tudi zaključni sloj asfalta. Res je že skrajni čas.

Ko boste prebiral Barjanski list, bosta za nami tudi že dve otvoritvi. Najprej v četrtek otvoritev prizidka k združenemu domu v Vnanjih Goricah, v katerem bo naša splošna zdravstvena ambulanta. Verjetno se vsi strinjamo, da sta naši, k sreči izredno potrpežljivi zdravnici, delali v res zelo težkih pogojih. Z novo pridobitvijo bomo vsi skupaj nekoliko lažje zadihali. Ni idealno, je pa bistveno bolje kot je bilo.

V petek pa smo ponovno odprli lekarno v Zdravstvenem domu v Podpeči. Zaradi poslovnih težav prejšnjega izvajalca, je bila ta kar nekaj tednov zaprta, krajani pa prikrajšani za nujno potrebno storitev. K sreči smo se zelo hitro uspeli za sodelovanje in ponovno odprtje dogovoriti z Lekarno Ljubljana. Izreden posluh za naše težave je pokazala strokovna ekipa podjetja, z direktorjem dr. Marjanom Sedejem na čelu. V res izjemno kratkem času bo lekarna ponovno nudila svoj program ter usluge, ne le našim občanom temveč tudi vsem ostalim, ki jim lokacija ustreza.

V decembru se praviloma odvrti vrsta družabnih prireditev in dogodkov. Prvi bo v petek, 6. 12. 2013, tradicionalni dobrodelni bazar v OŠ Brezovica. Že naslednji dan bo na Rakitni, v Podpeči, v Notranjih Goricah in na Brezovici naše otroke obiskal Božiček.

Pripravili bomo, kot že nekaj zadnjih let, tudi sprejem za podjetnike in na njem gostili podjetnika leta, g. Dušana Olaja iz domačega podjetja Duol.

Seveda pa tudi letos ne bomo brez tradicionalnega božično - novoletnega koncerta Ženskega pevskega zbora Brezovica. Še vrsta drugih prireditev se nam obeta in v imenu vseh organizatorjev vas vabim, da se jih udeležite.

*Župan,
Metod Ropret*

Beseda urednice

Zdaj gre zares, gradnja kanalizacije se je v naši občini intenzivno začela, o čemer je v nadaljevanju zapisanega kar veliko. Pozanimali smo se, kako z dimnikarskimi storitvami, ki se mnogim zdijo precej predrage, se pogovarjali s podjetnikom leta Dušanom Olajem, še posebej pa omenjam brezoviško čebelarko, ki ima po novem »zlat« in »srebrn« med. V tokratni številki pa imate možnost, da se v sodelovanju z Mestnim muzejem Ljubljana, brezplačno odpravite na ogled najstarejšega lesenega kolesa. Srečno!

*Urednica,
Mojca Pušlar*

Prihaja Božiček

V soboto, 7. decembra, bo naše kraje ponovno obiskal Božiček. Na ta dan si boste lahko ogledali gledališko lutkovno predstavo z naslovom »Kaj, če bi decembra zmanjkalo daril?«. Po končani predstavi bo Božiček otrokom razdelil darila, in sicer vsem otrokom od l. 2007 - 2012, ki imajo stalno bivališče v Občini Brezovica. Darila lahko otroci prevzamejo samo z dokazilom o stalnem bivališču (osebna izkaznica, potni list, rojstni list) ob prevzemu darila.

Otroci z/iz (l. 2007-2012)	Lokacija Božička	Ura
Rakitna	OŠ Rakitna	12.00
Preserje 1352	Dom krajanov Podpeč	14.00
Notranje Gorice 1357	Dom krajanov Notranje Gorice	15.30
Brezovica 1351	OŠ Brezovica	17.00

Po obdaritvi se bodo otroci z Božičkom lahko tudi fotografirali, zato ne pozabite fotoaparata.

Božiček



Javna razgrnitev dopolnjenega osnutka OPN Brezovica

Občina Brezovica vse občane, lokalno skupnost in drugo zainteresirano javnost obvešča, da od 25. 11. 2013 poteka informativna javna razgrnitev dopolnjenega osnutka Občinskega prostorskega načrta Občine Brezovica (v nadaljevanju OPN), ki bo trajala do 24. 12. 2013.

Gradivo je na vpogled v času uradnih ur občinske uprave, v prostorih Občine Brezovica, Tržaška cesta 390, Brezovica. Izdelovalec OPN, Urbania d.o.o., je za vprašanja v času informativne javne razgrnitve dosegljiv vsako sredo, od 14. do 17. ure, v sejni sobi Občine Brezovica.

Gradivo je v času informativne javne razgrnitve dostopno tudi na spletni strani občine (www.brezovica.si). Vsi zainteresirani lahko v času informativne javne razgrnitve podajo pripombe k dopolnjenemu osnutku OPN na za to predpisanem obrazcu, ki ga je pripravila Občina Brezovica.

Župan Občine Brezovica
Metod Ropret

Sestanki za informacije v zvezi s kanalizacijo

Morda bodo članki iz naše krajevne skupnosti v prihodnjih mesecih malo dolgočasni, saj bomo verjetno večino informacij podajali v zvezi z gradnjo kanalizacije. Projekt je zelo velik in kompleksen, zato je prav, da dobite vse informacije o gradnji in priključevanju na sistem. Za boljše informiranje vas bomo po ulicah ali zaselkih povabili na sestanek, ki ga bomo organizirali takrat, ko bo na vrsti vaše področje. Trenutno gradimo v naselju Gmajna in kmalu se bo začel graditi tudi tlačni vod proti čistilni napravi, skozi naselje Žabnica ob progi. Obvozi bodo označeni, tako da ne bi smelo prihajati do zastojev.

Aktivnosti v športnem parku Jama se počasi zaključujejo, zato smo skupaj z Vrtnarstvom Kramžar pospravili celoten park. Vse bolj aktivni pa so člani KUD Janez Jalen, saj že pridno vadijo za nove gledališke predstave. Za ljubitelje gledališča je na voljo tudi abonma, ki že poteka v dvorani našega društva. Tudi druga društva delujejo dobro. Gasilci so pripravili gasilsko vajo in preizkus znanja s suho vajo pri domu za starejše občane, društvo upokojencev pa že pripravlja tradicionalno srečanje za starejše občane naše krajevne skupnosti.

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

Fotografska razstava »Ljudje z Ljubljanskega barja«

Vljudno vabljeni na ogled fotografske razstave Ljudje z Ljubljanskega barja, ki bo od 29. 11. 2013 do 31. 12. 2013, v prostorih pred Modro dvorano, Podpeška cesta 2, nad Mercatorjem Brezovica. Razstavo so pripravili sodelavci Krajinskega parka Ljubljansko barje, v sodelovanju z Mestnim muzejem Ljubljana, ki so zbrali fotografije različnih posameznikov, društev, občin in organizacij. Črno-bele fotografije iz obdobja pred drugo svetovno vojno prikazujejo življenje ljudi na barju, kot je bilo nekoč.

Občina Brezovica



Tudi letos vabljeni na tradicionalni dobrodelni bazar

Tako kot je že v navadi, bomo decembru na široko odprli vrata tudi z dobrodelnim bazarjem, ki ga organizira Dobrodelni županov sklad, v sodelovanju z OŠ Preserje in Brezovica ter vrtci Brezovica. Bazar, na katerem se bodo odvijale aktivnosti in predstave, bo potekal na Miklavžev dan, v petek, 6. 12. 2013, od 15.30 pa vse do 20.00, v Brezovi dvorani na OŠ Brezovica. Kot vsako leto, boste tudi letos lahko nakupili izvirna darila za decembrska obdarovanja najdražjih, od ročnih del do domačih potic, piškotov in še marsičesa. Pripravili bomo tudi srečelov, kjer bo vsaka srečka prinesla srečo in zadetek. S svojim nakupom lahko pomagate mnogim, ki so se znašli na robu revščine, saj je ves izkupiček namenjen za Dobrodelni županov sklad, iz katerega celo leto črpamo sredstva ter v obliki enkratnih denarnih pomoči ali štipendij pomagamo najbolj potrebnim iz naše občine.

"Dobrota je zlata veriga, ki povezuje človeštvo". Goethe

Upravni odbor županovega sklada

www.renault.si

PUBLICIS

Slika je simulacija. Renault Nissan Services, d.o.o., Dunajska 22, 1001 Ljubljana.

RENAULT CAPTUR

UJEMI ŽIVLJENJE

MULTIMEDIJSKI SISTEM S 7" ZASLONOM NA DOTIK

100% PRILAGODLJIV

MOTOR ENERGY DCI 90
S PORABO 3,7 l/100 km

5 LET JAMSTVA

Renault priporoča **elf**

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

DRIVE THE CHANGE

RENAULT

PORABA PRI MEŠANEM CIKLU 3,7 - 5,4 l/100km. EMISIJE CO₂: 96 - 125 g/km.

AVTOHIŠA
Ljubljana

MALGAJ
Ime s tradicijo!

TRŽAŠKA 108, LJUBLJANA
TEL: 01 2000 550

Šola, vrtec in KS priključeni na kanalizacijo

V začetku novembra so se šola, vrtec in stavba KS končno priključili na kanalizacijo. Pred snegom je prišel tudi asfalt. Vzrok za pozno gradnjo in zastoj pri priključevanju je, da je občina šele jeseni letos uspela pridobiti soglasje Elektra za prikllop dveh črpališč. Brez tega ni bil možen dotok odpadka na čistilno napravo in ni se bilo kam priključiti. Eno leto je šlo naokrog. Spomladi lahko priklopljanje hiš steče, še prej pa pričakujemo pisna obvestila in popravke načrtov hišnih priključkov, o čemer smo se dogovorili na zboru krajanov oktobra lani.

Prav bi bilo tudi, da župan jasno pove, kako in kdaj bodo gradili ostale krake javne kanalizacije v Rakitni. Dejstva so namreč naslednja. Vse od gradnje OŠ Brezovica dalje se investira na kredit. Prihodnje leto bo občina morala vzeti novo, večje posojilo za obsežne kanalizacije na Barju. Leta 2015 pa bo začelo veljati zlato fiskalno pravilo, ki bo verjetno skoraj povsem onemogočilo zadolževanje občin. Namesto nadaljevanja obsežnih investicij se bomo vrsto let razdolževali. Edini možnosti bosta evropska in podobna sredstva ali pa spolzka javno - zasebna partnerstva. Kakšni so torej scenariji?

Nazaj k aktualnim zadevam. Občina je izpogajala ugodne cene za hišne priključke javnih stavb v centru in za vsa dodatna dela v tem paketu. KS je izkoristila priložnost in naročila nekaj dodatnih del. Asfaltirali smo dovozno pot na igrišče pri šoli, s čimer smo tudi uporabili gradbeno dovoljenje za ureditev društvenih prostorov nad vrtcem. Do igrišča smo položili cev za napeljavo kabla za osvetlitev igrišča nekoč v prihodnosti. Prenovili smo uničen asfalt okrog rondoja pri knjižnici. Izvedli smo nujno poglobitev vodovodnega priključka stavbe KS, pri tem pa je bilo dvorišče tako razrezano, da je bila smiselna njegova širša sanacija. Obnovili smo tudi uničeno muldo na križišču v Zahribih.

Obenem smo se z občino načelno dogovorili, da bo čim prej prenovila poškodovana mostička pod Kopancem in v Novakih. Tisti pod Kopancem je povsem razpokan in se lahko kadarkoli podre, zato ga bo treba v celoti zgraditi na novo. Mostiček v Novakih pri Bezku je še čvrst, vendar ga potok spodjeda. Če ga bo spodjedel in se bo nagnil, bodo stroški bistveno višji kot zdaj.

Novi občinski prostorski načrt bo za vrsto let določil rabo prostora. Javno je razgrnjen tudi v prostorih KS, ogledate si ga lahko ob sredah, med 19. in 20. uro.

Ministrstvo za infrastrukturo in prostor je 20. 11. pripravilo posvet o nadgradnji daljnovoda Beričevo – Divača. V primeru južne variante, ki poteka mimo Rakitne, bi postavili dodatni daljnovod ob obstoječem in golosek razširili za cca. 40 metrov na JV stran. Lastniki zemljišč bi dobili solidne odškodnine. KS je izrazila interes, da bi Rakitna dobila cenovno ugoden dostop do optičnega kabla, ki je že napeljan na daljnovodu. S tem bi lahko v kraju dobili najsodobnejše IT storitve. Do končne odločitve je še daleč, nam v prid pa je, da bo država morala pridobiti tudi mnenje občine.

Nova učna pot ima precej obiskovalcev. Obiskala jo je tudi TV Slovenija in posnela prispevek za oddajo »Projekt Na deželi«. Na sporedu je bil 26. 11., ponovitev pa bo to nedeljo, 1. 12., ob 14.25, na TVS1. Zahvaljujem se vsem, ki so omogočili oktobrsko otvoritev. Kulturno društvo in Podružnična šola Rakitna sta poskrbela za program, podjetje Lipart d.o.o. in MKZ Rakitna pa sta jo podprla materialno.

Gorazd Kovačič,
Za KS Rakitna

Gradnja kanalizacije v KS Podpeč – Preserje

Gradnja kanalizacijskega omrežja in centralne čistilne naprave se je začela in opravljeni so bili že prvi sestanki. Gradnja se bo začela na večjih koncih naše KS, vsaj na treh. Apeliram in prosim krajanje, da smo v času gradnje strpni in lojalni, saj bo prišlo do zapor oz. oviranega prometa. Sprotno bomo skušali obveščati o delih in drugih aktivnostih, vezanih na kanalizacijo, preko Barjanskega lista in preko spleta, ki bo posebej namenjen obveščanju javnosti. V prihodnjih dneh oz. tednih si bodo projektanti ogledali teren in situacije ter pripravili dokumentacijo za hišne priključke. Za vse informacije smo vam na voljo na KS Podpeč - Preserje in tudi na Občini Brezovica, e-pošti info@brezovica.si in kspreserje@iol.net.



Končno smo dočakali tudi nadaljevanje del na križišču v Podpeči. Dela potekajo kar aktivno, zato upamo, da bodo resnično končana čimprej.

Tudi asfaltiranje ceste proti Žalostni gori se končuje. Obenem se je vgradila tudi kanalizacijska cev, tako da ponovni poseg ob izgradnji kanalizacije ne bo potreben.

Želim si, da bi vsa gradbena dela v KS Podpeč - Preserje potekala čimbolj tekoče in da bi bila končana v dogovorjenih rokih.

Janez Šuštaršič,
KS Podpeč - Preserje

Gasilci zbiramo za cisterno

Prostovoljno gasilsko društvo Brezovica je letos začelo s postopki za zamenjavo gasilske cisterne za prevoz vode in z javnim razpisom že izbralo podjetje, ki bo vozilo izdelalo. Del sredstev bo zagotovila Občina Brezovica, del pa društvo. Kot je že v navadi, smo v ta namen letos organizirali gasilsko veselico, del sredstev pa želimo zbrati ob novoletnem obisku pri vas, krajanih, ki vam bomo podarili tudi tematski gasilski koledar. Brezoviški gasilci se še kako dobro zavedamo trenutne situacije v naši domovini, pa vendar vas vljudno vabimo, da nam pomagate zbrati manjkajoči del sredstev za poplačilo naše nove gasilske cisterne. Hvala za vsak vaš prispevek! V službi ljudstva »NA POMOČ«!

Upravni odbor PGD Brezovica

Podeljenih 10 štipendij Dobrodelnega županovega sklada

Upravni odbor Dobrodelnega županovega sklada je za letošnje leto, glede na prejete vloge in na podlagi Pravilnika o dodelitvi štipendij, podelil 10 štipendij dijakom in študentom, ki so občani Občine Brezovica ter živijo v slabih premoženjskih razmerah. Višina štipendije za šolsko leto 2013/2014 znaša 60 EUR. Vsi, ki ste pripravljeni še naprej donirati sredstva v Dobrodelni županov sklad, lahko to storite preko TRR: SI56 0120 8010 0000 771, sklic SI00 6260.



**JAVNO KOMUNALNO PODJETJE
BREZOVICA d.o.o.**

Javno komunalno podjetje Brezovica d.o.o., Kamnik pod Krimom 6, 1352 Preserje na podlagi 268. Člena Zakona o gospodarskih družbah (ZGD-1- UPB3, Ur.l. RS 65/09) ter 20 člena Statuta javnega podjetja Javno komunalno podjetje Brezovica d.o.o.

razpisuje prosto delovno mesto direktorja/- ice Javnega komunalnega podjetja Brezovica d.o.o.

Poleg splošnih pogojev, določenih z zakonom, morajo kandidati/-ke izpolnjevati naslednje pogoje:

- da ima visokošolsko ali višješolsko izobrazbo tehnične ali druge ustrezne smeri,
- da ima najmanj pet let delovnih izkušenj na področju vodenja poslovnih procesov,
- da pozna področje delovanja javnega podjetja,
- da predloži program dela ter notranje strukture podjetja Javnega podjetja Brezovica d.o.o. za štiriletni mandat,
- da ima vodstvene in organizacijske sposobnosti

Zaželen je tudi opravljen strokovni izpit iz splošnega upravnega postopka.

Vlogi morajo kandidati predložiti naslednja dokazila:

- kratek življenjepis,
- potrdilo o državljanstvu,
- dokazilo o izpolnjevanju pogoja glede zahtevane izobrazbe, iz katerega morajo biti razvidni stopnja in smer izobrazbe ter leto in ustanova, na kateri je bila izobrazba pridobljena,
- opis delovnih izkušenj, iz katerega je razvidno izpolnjevanje pogoja glede zahtevanih delovnih izkušenj (obvezno navesti obdobje, v katerem je kandidat opravljal posamezna dela, kje jih je opravljal, kandidat naj natančno opiše, kakšno vrsto del je opravljal, stopnjo zahtevnosti del ter naziv),
- izjavo kandidata, da:
 - ni bil pravnomočno obsojen zaradi naklepne kaznivega dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti in ni bil obsojen na nepogojno kazen zapora v trajanju več kot šest mesecev,
 - zoper njega ni bila vložena pravnomočna obtožnica zaradi naklepne kaznivega dejanja, ki se preganja po uradni dolžnosti,
- izjavo, da za namen tega natečajnega postopka dovoljuje Občini Brezovica pridobitev podatkov za potrebe tega razpisa iz uradne evidence; če kandidat te izjave ne poda, mora predložiti ustrezna dokazila,
- program dela javnega podjetja in notranje strukture na največ treh straneh, ki naj vsebuje vizijo razvoja, dolgoročne in kratkoročne cilje ter glavne aktivnosti za doseganje teh ciljev,
- izjavo, da ima najmanj petletne delovne izkušnje na vodstvenih položajih.

Priporočljivo je, da kandidat predloži dokazila o dodatnih znanjih.

Z izbranim kandidatom bomo sklenili delovno razmerje za določen čas štirih let, s polnim delovnim časom, z možnostjo vnovičnega imenovanja. Izbrani kandidat bo delo opravljal v prostorih Javnega komunalnega podjetja Brezovica d.o.o., Kamnik pod Krimom 6, 1352 Preserje.

Vse dodatne informacije dobite po telefonu 360 1770, pri g. Gregorju Šebeniku.

Kandidati naj pisne vloge s priloženimi dokazili pošljejo najpozneje v 15 dneh po objavi razpisa, pri čemer začne rok za prijavo teči naslednji dan po objavi, na naslov: Javno komunalno podjetje Brezovica d.o.o., Kamnik pod Krimom 6, 1352 Preserje, s pripisom «Razpis za direktorja Javnega komunalnega podjetja Brezovica d.o.o. – ne odpiraj».

Kandidati bodo o izboru pisno obveščeni najkasneje v 30 dneh po odločitvi.

V besedilu razpisa uporabljeni izrazi, zapisani v moški slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za ženske in moške.

Javno komunalno podjetje d.o.o. si pridržuje pravico, da ne izbere nobenega kandidata. Izbirni postopek kandidata vodi nadzorni svet podjetja, kandidata potrdi občinski svet Občine Brezovica. Kandidat je dokončno izbran, ko ga potrdi občinski svet Občine Brezovica.

Predsednik Nadzornega sveta

Javnega komunalnega podjetja Brezovica d.o.o.

Marko Goršič



**OPTIKA
SUKA**

**NOTRANJE PON-PET 8h - 18h
GORICE PODKLIN 14 01 363 42 04**



RONO SENCILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije	Lamelne zavese
Rolete	Panelne zavese
Komarniki	Roloji
Markize	Plise zavese...
Screen-i	
Harmonika vrata...	

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247
Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice
rono.sencila@siol.net
www.rono-sencila.si

Gradbeni odpadki ne sodijo v zbirni center

Novembrske dni smo, kljub ne preveč lepemu vremenu, dodobra izkoristili za intenzivno gradnjo kanalizacije v KS Vnanje Gorice in KS Notranje Gorice - Plešivica. Gradbišča rasejo kot gobe po dežju in preveč optimistični bi bili, če bi pomislili, da pri taki gradnji ne prihaja do manjših problemov in zagat. Skušamo jih sproti in kar se da učinkovito reševati. Prav zato še enkrat prosim občane in občanke za strpnost in razumevanje, saj je gradnja kanalizacije velik projekt, ki za seboj potegne tudi nedostopnost do doma, umazanijo, blatne poti in slabo voljo. Skupaj bomo lažje preživeli to obdobje in s kulturnim dialogom olajšali sebi in vsem, ki so vpeti v ta projekt, prenašanje tegob. Graditi bomo začeli tudi v KS Podpeč - Preserje, najprej v naselju Jezero. Vedno se pojavljajo dileme in vprašanja, zato lahko pokličete za KS Vnanje Gorice, Marka Isteniča (041 636 267), za KS Notranje Gorice - Plešivica, Marka Čudna (041 750 272) in za KS Podpeč - Preserje, Marka Susmana (041 321 876).



Dela nadaljujemo tudi v naselju Radna in upamo, da jih dokončamo do pričetka zime, ki jo prosimo, da še malo počaka ter da sneg letos zmanjša na minimum. To so sicer želje za Božička, a morda se nam bodo uresničile. Krožišče v Podpeči dobiva pravo podobo. Najprej se bodo dokončala dela v že začetem delu, šele nato se bodo nadaljevala proti Ljubljani. Morda prav ta vikend cestišče dobi še fino prevleko asfalta, kar pomeni popolno zaporo ceste v času asfaltiranja. V decembru pričakujemo tudi pričetek del gradnje kolesarske poti in pločnikov od Brezovice proti občini Dragomer.

Že dolgo nismo pisali o odvozu smeti, a je glede na dogodke v našem zbirnem centru potrebno ponovno napisati, kaj sodi tja. Zbirni center je namenjen kosovnemu odvozu materiala, kar pomeni, da tja ne sodijo gradbeni odpadki. Center je tudi namenjen odpadkom iz gospodinjstev, ne pa odpadkom iz dejavnosti obrtnikov in podjetnikov. Zaradi vse strožje kontrole podjetja Snaga bomo seveda primorani uvesti strožjo kontrolo pripeljanih odpadkov tudi na zbirnem centru.

Marko Čuden,
podžupan

Enostavno in pregledno! EOM = 0%

0 EUR pologa / 0% obresti / 0 EUR stroškov

POPOLNOMA NOVI
pro_ceed
Dinamičen, športen in temperamenten.

že za **139 EUR**



Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.



The Power to Surprise

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

AVTOTRADE, D.O.O., VRHNIKA, 01-755-79-05 (prodaja), 01-755-79-00 (servis) www.avtotrade.kia.si

www.facebook.com/KIASlovenija

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 6,0 l/100km, emisije CO₂: 109 – 145 g/km CO₂.

EOM = 0% velja za nakup novega vozila KIA ob sklenitvi pogodbe o financ. leasingu preko Hupo Leasinga d.o.o. in VBS Leasinga d.o.o. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer: KIA pro_ceed 1.4 CVT LX Activ, cena 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR – Joker »Staro za novok« 400 EUR – Joker »iz zaloge« 400 EUR – Joker »EOM = 0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. in 0% pologom, obrok leasinga 139 EUR/mesec, fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo 11.690 EUR (=nabavna vrednost). Končne cene vsebujejo vse popuste in prihranke, ne vključ. barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja 17.10.–17.11.2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse info. o porabi goriva in emis. CO₂ na voljo v priroč. o varčni porabi goriva, na prod. mestu ali www.kia.si/emission. Pogoji garanc. na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku. Slike so simbolične. KMA d.d., Leskova 2, Ljubljana.

Simbioz@ - povezujeta nas znanje in modrost

Na OŠ Brezovica pri Ljubljani smo letos ponovno sodelovali v vse-slovenskem projektu Simbioza. V Sloveniji smo se v Simbiozo povezali že tretjič, na OŠ Brezovica pri Ljubljani drugič, na Podružnični šoli Notranje Gorice pa prvič.

Osnovno poslanstvo Simbioze je sodelovanje in prenos znanja med generacijami ter spodbujanje vseživljenjskega učenja. Starejšim želimo pomagati pri prvem stiku z računalnikom in internetom. Na prvem modulu so udeleženci izvedeli, kaj je računalnik, spoznali so zunanje dele računalnika, se učili navigacije z miško in uporabe tipkovnice. Spoznali so namizje, samostojno ustvarili mapo in oblikovali dokument, ki so ga shranili kot datoteko v mapo. V programu Microsoft Word so se naučili napisati besedilo, ki so ga samostojno oblikovali in spoznali nekaj bližnjic na tipkovnici. Naučili so se shraniti dokument, ga poiskati v Raziskovalcu in ponovno oblikovati.

V okviru drugega modula so udeleženci izvedeli, kaj je internet. Spoznavali so, kako se spletišče uporablja v vsakdanjem življenju, kako delati v aplikacijah spletne banke, kako priti do dnevnih novic. Najljubša spletišča so shranjevali kot zaznamke, da bodo lahko priljubljeno



varnih povezav ter spoznali možne zlorabe osebnih podatkov.

Četrti modul je bil sprva namenjen spoznavanju Facebooka, vendar smo se odločili za digitalno fotografijo, saj jih veliko uporablja digitalne fotoaparate. Shranili smo slike na računalnik, za obdelavo slik pa smo uporabili aplikacijo Picasa, ki jim je istočasno omogočila tudi pošiljanje slik prijateljem.

Mobilnost predstavlja dosegljivost, hitri dostop, aktualnost in danes je to del vsakdanjega življenja in mobilni telefon predstavlja pomembno komunikacijo med ljudmi. Prihajajo vedno nove mobilne naprave, zato je pomembno, da se omejimo na osnovno uporabo le-teh pri starejši generaciji. V sklopu projekta so udeleženci spoznali osnove klicanja z mobilno napravo, pošiljanje SMS-ov ter tudi fotografiranje in pošiljanje MMS-jev.

Medgeneracijska vez med mladimi in starejšimi se začne že v ranem otroštvu. Babice in dedki popeljejo svoje vnuke v svet igre in pravljic, s potrpljenjem, ljubeznijo in izkušnjami jim odpirajo pogled v svet. V tej vlogi so sproščeni in prepričljivi, napredek tehnologije pa jih spravlja v strah in dvom. Zato se radi umaknejo, ne sprejemajo novosti v prepričanju, da jih ne potrebujejo. Mladi pa so učeči in spretni, navdušeni nad novimi pridobitvami sodobne družbe.

Glavni motiv, ki sva ga imeli s sodelavko, je bil ravno ta korak, da mladi lahko svoje spretnosti ponudijo starejšim in pri tem upoštevajo izkušnje starejših. Tako je med nami nastalo vzdušje harmonije in naklonjenosti. Mladi so podarili znanje, slušatelji modrost.

Zahvaljujeva se učencem, ki so sodelovali v projektu in s svojo mladostjo, veseljem, strpnostjo, spoštovanjem in znanjem polepšali popol dneve slušateljem in poskrbeli, da je izobraževanje nemoteno potekalo.

*Geli Mohorič in Ana Novak Velkavrh,
OŠ Brezovica pri Ljubljani*



spletno stran lažje ponovno obiskali. Poslušali in izbirali so priljubljeno glasbo in uživali ob receptih različnih kulinarčnih spletnih strani.

Na tretjem modulu so udeleženci izvedeli, kako se povezati s svetom z elektronsko pošto. Ob misli, da lahko hitro najdejo stik s svojimi znanci in prijatelji, so z navdušenjem odprli svoj elektronski naslov, napisali sporočilo in ga posredovali. Pri tem so dodali sliko in svojo najljubšo melodijo. Ob tem so se naučili še načel spletne etike, spletne varnosti in

Na OŠ Brezovica bomo prižgali Anino zvezdico in dobrodelno bazarili

Že drugič bomo pristopili k vseslovenski humanitarni akciji Anina zvezdica. Od 25. novembra do 20. decembra bomo zbirali osnovne prehranske izdelke, sladkarije, suho sadje, različne konzerve, juhe v vrečkah in podobno. Lani smo zbrali skoraj 400 kg različnih živil. Vedno znova ostrmim, koliko zmoremo skupaj! Otroci pa se učijo od nas odraslih. O akciji sproti poročajo mediji, tako da boste lahko ves čas spremljali njen potek.

Učenci, učitelji in nekateri starši že celo jesen ustvarjajo za Dobrodelni županov bazar, ki bo na naši šoli v petek, 6. decembra. Izbirali boste med različnimi ogrlicami, kvačkanimi uhani, svečniki, vrečkami z dišavnicami in čaji, izvirnimi voščilnicami, lično zavitimi čokoladkami, magnetki. Učiteljski piškotki so bili lani bliskovito razprodani, letos pa jih boste znova lahko kupili v lični embalaži in skupaj s knjižico receptov. Obeta pa se tudi novost, Učiteljska marmeladka. Lahko pa pridete tudi na potico, ki jo bodo spekle naše kuharice in na brezplačen čaj.

Vidimo se 6. decembra popoldne. In saj veste, kupovati drugje bi bilo ... škoda!

Polona Raušl



Slovenski tradicionalni zajtrk v vrtcu

Zavedamo se, da je slovenska hrana zelo kvalitetna, pa vseeno (pre)večkrat posegamo po izdelkih tujih proizvajalcev. Podpirati moramo slovenske pridelovalce hrane in že mlade navajati na izbiro le te. V našem vrtcu smo preko različnih dejavnosti spoznavali zdrav način življenja. Obiskal nas je čebelar in predstavil pomembnost in življenje čebel.



Projekt smo zaključili s slovenskim tradicionalnim zajtrkom, s katerim smo poudarili pomembnost lokalne prehrane. Postregli smo z metinim čajem, ki smo ga pridelali na našem eko vrtičku in ga osladili z različnimi vrstami medu, gostili pa smo tudi župana g. Metoda Ropreta in starše. Otroci so se ob dejavnostih zelo zabavali in spoznali veliko novega.

Strokovne sodelavke enote Brezovica

Medgeneracijsko sodelovanje v vrtcu

V vrtcu na Rakitni, ki ga obiskuje dvaintrideset otrok, smo se že v začetku šolskega leta odločili, da bomo posebno pozornost namenili sodelovanju z okoljem, še posebno z Društvom upokojencev Rakitna, ki ga uspešno in z veliko dobre volje vodi ga. Helena Pogačar.

Dogovorili smo se, da bomo v okviru medgeneracijskega sodelovanja z omenjenim društvom skozi celo šolsko leto pripravili različne oblike srečanj. Skozi obiske in druženje se bomo učili strpnega dialoga in sožitja med različnimi generacijami, verjamemo pa tudi, da nas bodo izkušnje in znanje prav vse bogatile.



V začetku meseca smo se srečali z lovcom, g. Tonetom Kovačičem. Otroci so spoznali veliko zanimivega, od skrbi za živali v gozdu do lovske obleke. Na slikah revije Lovec smo prepoznavali živali in jih z njegovo pomočjo pravilno poimenovali. Ogledali smo si lovski rog, na katerega je g. Tone tudi zatrobil. Z njim smo odšli do bližnje lovske opazovalnice, kjer smo opazovali naravo z daljnogledom in se po želji tudi povzpeli na vrh opazovalnice.

Ob tej priložnosti se zahvaljujemo g. Tonetu in ge. Heleni za lep sprejem in zanimivo dopoldne. Hkrati pa se že veselimo srečanj z babicami in dedki v vrtcu, ko bomo skupaj pekli piškote, se igrali frizerja, slikali s slikarjem, se učili prišiti gumb in se lepo imeli.

Matejka in Tanja, Cvetka in Metka



Vadba za najmlajše

Se bojite prihajajočih zimskih mesecev, ker ne veste kam z odvečno energijo vašega malčka? V KMN Notranje Gorice z novim letom začnemo z vadbo za najmlajše, od 3 do 5 let, ki bo temeljila predvsem na sproščanju odvečne energije in razvijanju motoričnih sposobnosti. Vadba bo zajemala ples, tekalne in socialne igre, s pomočjo postavljenega poligona pa bodo vaši malčki razvijali moč, ravnotežje, vzdržljivost in koordinacijo.

Dejavnost bo potekala pod vodstvom diplomirane športne pedagoginje Petre Fekonja, ki je specializirana za vodenje vadbe najmlajših in ima na tem področju mnogo izkušenj. Mesečno pa bo prišel na obisk tudi učitelj tenisa in prikazal osnove tehnik za najmlajše.

Vadba bo potekala v popoldanskih urah, v telovadnici v Vnanjih ali Notranjih Goricah, po eno šolsko uro na teden, predvidoma v ponedeljek ali četrtek, od 6. 1. 2014 dalje. Točen termin in lokacija bosta znana po prejetih prijavah, ki jih zbiramo do 16. 12. 2013. Število mest je omejenih! Prijave sprejemamo na petra_fekonja@yahoo.com (ime, priimek in telefonska številka starša, ime in priimek otroka, datum rojstva, kraj bivanja) več informacij pa lahko dobite na 031 522 817, po 16. uri.

KMN Notranje Gorice

Kaj radi beremo na Brezovici?

O bralnih trendih v naši občini, o najbolj zaželenem čitvu letošnjega leta in o knjižnih predlogih za krajšanje zimskih večerov smo povprašali vodjo brezoviške knjižnice Karolino Harjač Bricelj.

Katere knjige so letos najbolj brane?

Letos je izšlo nekaj knjig že prej znanih in zelo branih avtorjev, ki so jih bralci dolgo pričakovali, Dan Brown in njegov Inferno, Hosseini s knjigo In v gorah odzvanja, Ken Follet in njegov drugi del trilogije Stoletje, Murakami s tretjo knjigo 1Q84. Zelo brana je tudi biografija Steva Jobsa (Isaacson) ter biografska romana Vesne Milek Cavazza ter Leto mine, dan nikoli Željka Lauševića.

Precejšnje zanimanje je tudi za zabavno literaturo, predvsem za avtorice Sandro Brown, Diano Gabaldon, Jude Deveraux, Christino Dodd, Liso Kleypas...

Poleg leposlovja uporabniki posežejo tudi po strokovni literaturi, predvsem s področja psihologije (Milivojevič, Hay, Pease), alternativne medicine (predvsem o naravnem zdravljenju različnih bolezni), izposoja se tudi zdrava prehrana, vrtinarstvo, različne kuharske knjige ter knjige s področja vzgoje.

Otroci in mladina najraje posežejo po stripih (Garfield, Miki Muster, Tintin...), zelo brane so zbirke Grozni Gašper, Anica, Mavrične vile... Od žanrskega branja mladi bralci radi prebirajo fantastiko, pustolovke, radi pa preberejo tudi kakšen ljubezenski roman.

Kaj vse si občani sposojajo v vaši knjižnici, oziroma po čem je največ povpraševanja? Se je morda v tem letu pokazal kak poseben trend?

V letošnjem letu se je poseben trend pokazal morda pri branju ženske

erotične literature, ki je lansko in letošnje leto izšla v nekaj serijah, Petdeset odtenkov (James), Barve (Jackson), Serija Crossfire (Day). Knjige so naletele na precejšen odziv pri ženskem delu uporabnic.

Kaj bi svetovali našim občanom za te dolge zimske večere v branje (od otroške, mladinske in odrasle literature)?

Ker so dolgi zimski večeri idealni za branje, smo na ravni Mestne knjižnice Ljubljana za naše uporabnike pripravili nekaj zanimivih projektov. Z decembrom že tretje leto zapored začnemo projekt Mesto bere. V ospredje letošnjega programa Mesto bere postavljamo knjigo in film. Seznam knjig za literarno-filmska branja Mesto bere, mesto gleda bo sestavljen iz 60 izbranih knjižnih naslovov klasične in sodobne tuje in slovenske knjižne produkcije, po katerih so bili posneti tudi odlični filmi. Uporabnike vabimo, da nas obiščejo in jim bomo s seznama, ki ga bo mogoče dobiti v knjižnici, pomagali poiskati katero od knjig ali filmov.

Drugi projekt, ki smo ga pripravili, smo poimenovali Ozimnica. Za uporabnike smo celo leto skrbno zbirali bralne sezname in jih shranili za ozimnico. Bralni sezname jim bodo na voljo vloženi v kozarce za vlaganje in bodo vabili, da jih v zimskem času vzamejo s polic knjižnic in poiščejo katero od knjig s seznamov.

Vsak uporabnik pa lahko knjižničarjem in knjižničarkam zaupa tudi svoje želje po branju in jim bomo z veseljem pomagali poiskati pravo knjigo za vsakega od njih.

Knjižnica je odprta vsak dan in naše občane vabimo, da nas obiščejo, lahko zavijejo k nam na druženje in listanje po knjigah in revijah tudi med čakanjem avtobusa ali za oddih med vsakdanjimi opravili.

Vesna Novak

Energetska sanacija OŠ Preserje z evropskimi sredstvi leta 2014

V oktobru je Občina Brezovica prejela sklep ministrstva, da je bila izbrana na razpisu za energetska sanacija javnih objektov, ki so sofinancirani iz Evropskega kohezijskega sklada. Na razpis smo se prijavili z OŠ Preserje in tako smo upravičeni do 85 % sofinanciranja sanacije iz Evropskih kohezijskih sredstev, v višini 178.022 EUR, višina celotne investicije pa znaša 209.438 EUR (brez DDV). Sanacija bo vsebovala zamenjavo starih oken, novo 15 cm izolacijo fasade, izolacijo podstrešja ter cokla. Sanacija se bo izvedla leta 2014.

V letu 2012 smo že bili uspešni na razpisu in smo poleti 2013 sanirali Vrtec Podpeč. Konec tega leta oz. v začetku leta 2014 bo objavljen nov razpis za nepovratna evropska sredstva za energetske sanacije, na katerega se bomo prijavili z Vrtcem Vnanje Gorice, sanacijo pa bi izvedli leta 2015. Upamo, da bo tudi ta prijava uspešna, saj se v letu 2015 končajo evropska kohezijska sredstva za energetske sanacije.

Tudi v prihodnje se bomo trudili, da bi sledili razpisom in uspešno kandidirali za evropska sredstva, ki omogočajo boljše kakovost življenja.

mag. Nataša Smrekar, vodja kabineta župana

OŠ Preserje v vseslovenski kolesarski akciji Varno na kolesu

Preserska šola je ena od 89 šol, ki se je že drugič priključila projektu pod pokroviteljstvom Butan plina. Lani so si namreč med vsemi sodelujočimi priborili drugo mesto, letos pa bodo petošolci, ki v tem šolskem letu opravljajo kolesarski izpit, ponovno celo leto pridno ustvarjali na temo varnosti kolesarjev v prometu. Spoznavali bodo kolesarske poti v svojem kraju, nevarne cestne odseke, se učili prometnih znakov in spoznavali kolesarsko opremo, vse to za večjo varnost v prometu. Učence bodo pri izdelovanju nalag ponovno motivirale tudi obljubljene denarne in praktične nagrade.

Vesna Novak



Kaj podariš
nekomu, ki mu
omara že poka po šivih?

Daj letos malo drugače!

Podariš lahko
mesečno **vadbo** za zdravje
in vitalnost, Lunino **jogo** za
pomiritev, kakšno
kreativno **delavnico**,
zvočno **kopel** za sprostitvev
oz. kar **darilni bon** v
Chuck Mal:!

Pa še na zavijalnem papirju prišparaš!

• info na 041-260-347 ter info@chuckmal.si

»Kruh naš vsakdanji«, predstava folklorne skupine Rožmarin

»Kje začel sem biti, daleč tam nekje kjer bistvo je vsega. Kdo vame položil je toliko ljubezni, da grem skozi trpljenja in ne izgubljam življenja? Nekdo sem, ki pomeni življenje, pa vendar pot moja je samo trpljenje.«



Sporočilo predstave, ki se je porodilo iz misli na vsakdan ter preprostejšega dejstva na enostaven način, z govornico, ki v današnjem času izgublja pomen, postaviti v ospredje bistvo poti, ki se skriva v vsakem človeku. Zgodba je povsem vsakdanja, ko vstopamo v vsakdanje dogodke mimo ljudi, ki so, pa jih ne vidimo. Zato postavitev pravega klošarja kot osebe, ki začena vso to pot trpljenja, ni bila naključna, saj se za vlogo skriva tista pot, ki je bila predstavljena na odru, pot odrekanja in premagovanja samega sebe za dobro nekoga, ki mu je dobro. Preplet zgodbe o zrnu, ki se pusti razdati za nov rod zrna in nov zarod, se ustavlja ob zgodbah preteklosti, ki nosijo mističen pridih, a vendar dovolj svet, da se ustavimo in vprašamo, ali so nam določene stvari podarjene ali so samoumevne. Predstava je vsebovala le nekaj nujnih in bistvenih rekvizitov, vse ostalo pa je bilo bistvo igre in doživljanja vlog vsakega posameznika, ki pa je bila ponazorjena tudi s kostumsko podobo. Plesni del, ki so ga predstavile tri folklorne skupine, FS Mengeš, FS Stična in domača FS Rožmarin, se je tematsko navezoval na štiri dejanja na poti od zrna do kruha, po poti sejalca, žanjic, mlinarja in peka skozi vse štiri letne čase in štiri življenjska

obdobja. Vse štiri dele predstave smo povezali z značilnimi štirimi vrstami kruha, ki so bile in so ponekod še žive, ob predstavljenih obdobjih. Za konec zgodbe se zopet vrnemo na realna tla, kjer nas po bogati in obilni predstavitvi trpljenja in bogastva kruha, klošar Zlatko pozdravi sredi odra s prošnjo po kosu kruha.

Že ob ideji za predstavitev smo bili odločni, da je zgodba realna in živa, zato potrebujemo živega pričevalca. Ne najdem besed v veličini tega človeka, ki je premagal svojo anonimnost in se odpovedal svojim vsakdanjim navadam za našo predstavo, čeprav ni vedel, kam gre in bil samo to kar je, človek z imenom Zlatko. Zlatko, hvala ti in veseli smo, da smo ti omogočili biti in sprejeti, to kar si.

Zamisel, predstavitev kostumske podobe ljudi, ki so posebej svoje delo in značajske posebnosti, je s svojo tankočutnostjo in preudarnim poznavanjem le-teh do zadnje podrobnosti oblikovala in opremila nenadomestljiva Helena Jamnik. Prostoru in času pa je dodala tiste majhne podrobnosti, ki predstave ne obremenjujejo, pač pa ji dodajo karakter.

Zahvala tudi vsem igralcem, plesalcem, glasbenikom, ki ste sprejeli in verjeli v ta izziv in ga tudi pripeljali do konca. Posebno zahvalo seveda glavni igralki Andreji Škof, voditeljem Edvardu Zoreju, Blažu Majerju, Tanji Sajovic in Heleni Jamnik. Ne moremo mimo mlajše skupine, ki z vsakim dnem postavlja nove mejnike in preseneča s svojo kvaliteto in pripravljenostjo za delo. Čestitamo.

Naše poslanstvo je, da ustvarjamo kulturo, ki je sporočilna, ki ohranja temelje ter da živi. Pri tem pa nas vedno podpirajo Občina Brezovica, KS Vnanje Gorice, tokrat pa je našo predstavo s svojimi čudovitimi in mojstrskimi izdelki podprla pekarna Grosuplje, ki se ji iskreno zahvaljujemo. Doživeti predanost svojemu poklicu in poslanstvu na predstavi je zasluga našega prijatelja Marka Koščaka, ki je kot pek prinesel še en prekrasen kamen v mozaik celotnega večera. Zamisel, idejo in scenarij celotne prireditve pa sem izpeljal Andrej Kunej.

Andrej Kunej,
FS Rožmarin

ŽPZ Brezovica na regijskem tekmovanju odraslih pevskih zasedb

V soboto, 16. 11. 2013, se je Ženski pevski zbor Brezovica udeležil regijskega tekmovanja odraslih pevskih zasedb, ki je v organizaciji JSKD za območje osrednje Slovenije potekalo na Konservatoriju za glasbo in balet v Ljubljani. Na tekmovanju je nastopilo devet odraslih zborov in malih pevskih skupin, ki so se udeležili državnega tekmovanja Naša pesem v Mariboru 2012, Sozvočenja 2012, bili izbrani na regijsko raven v sezoni 2011/2012 ali pa so jih strokovni spremljevalci za udeležbo predlagali na območnih revijah v sezoni 2012/2013, na podlagi nadpovprečno uspešnega nastopa na območni reviji.

Merila za izbor na tekmovanje so kakovost prijavljene zasedbe, umetniška vrednost programa in primernost programa zasedbi zbora. ŽPZ Brezovica je zadostil vsem zahtevam. Tako smo pevke pod vodstvom Sonje Sojer in ob klavirski spremljavi Ilonke Pucihar nastopile s programom, ki je obsegal umetno pesem slovenskega skladatelja, napisano od leta 1980 do danes, slovensko ljudsko pesem in dve skladbi po lastni izbiri. Žirija, ki so jo sestavljali predsednica Karmina Šilec ter člana Maja Cilenšek in Gregor Klančič, nam je dodelila srebrno priznanje.

Po intenzivnih vajah, ki so se iz dneva v dan stopnjevale, in uspehu na tekmovanju bi si pevke in zborovodkinja z veseljem oddahnile. Vendar še ni napočil čas za počitek. Pred nami je december in priprave na tradicionalni božično - novoletni koncert z gosti. Praznujte in zapojte z nami tudi vi.

Teodora Edita Jesih,
ŽPZ Brezovica



14. odprti turnir Občine Brezovica v namiznem tenisu

Organizator: Namiznoteniški klub Preserje

Kraj: Preserje, telovadnica OŠ Preserje
Datum in čas: sobota, 30. 11. 2013, ob 9. uri
Informacije: Roman Peršin, 041 671 966
Igrajo lahko: vsi ljubitelji namiznega tenisa, ki živijo in delajo v občini Brezovica, vabljeni tudi ljubitelji namiznega tenisa iz sosednjih občin (Vrhnika, Borovnica, Ig, Škofljica, Vel. Lašče)

Starostne kat.:
- moški do 40 let
- moški nad 40 let
- ženske
- učenci in učenke 1. – 6. razred
- učenci in učenke 7. – 9. Razred

Način igranja: V predtekmovanju po skupinah (od 3-5), dva najboljša se uvrstita v finalno skupino, ostali iz skupin igrajo v tolažilni skupini za razigravanje. Igra se na 3 dobljene sete.

Prijave: 15 min pred začetkom tekmovanja
Prijavnina: 10 €, učenci in učenke 5 €
Zaključek: Razglasitev rezultatov in podelitev pokalov, medalj ter praktičnih nagrad takoj po tekmovanju.

NTK Preserje

Programi in urnik vadbe NTK Preserje

Vadba namiznega tenisa se je začela septembra, vpis pa je še vedno možen, v času vadbe posameznega programa.

Namizni tenis za dečke in deklice od 1. do 2. razreda: treningi so v torek in četrtek, od 17.30 do 19.00 (začetniki), v mali športni dvorani OŠ Preserje. Trenerji: Roman Peršin, Sabina Gerdina, Žiga Zdešar in Martin Podgrajšek.

Namizni tenis za dečke in deklice od 3. do 4. razreda: treningi so v torek, četrtek in petek, od 17.30 do 19.45, v veliki in mali športni dvorani OŠ Preserje. Trenerji: Roman Peršin, Sabina Gerdina, Žiga Zdešar, Martin Podgrajšek.

Vse informacije so na voljo pri Igorju Petrovčiču, 041 663 373 ali Romanu Peršinu, 041 671 966.

NTK Preserje

BARJANSKI
list



V soboto, 30. 11. 2013 je lekarna odprta od 8.00 do 13.00.

Odpiralni čas
Ponedeljek:
13.00 – 19.30
Torek – petek:
7.30 – 15.30
Sobota, nedelja
in prazniki:
zaprto

NOVA LEKARNA V PODPEČI



LEKARNA LJUBLJANA

zvesta vašemu zdravju

V petek, 29. novembra 2013, se je odprla nova LEKARNA PODPEČ, Jezero 1a, 1352 Preserje



Maja Petrovčič,
mag. farm.

V LEKARNI PODPEČ NUDIMO:

- strokovno izdajo zdravil na recept in brez recepta, s svetovanjem,
- široko paleto prehranskih dopolnil za ohranjanje zdravja in dobrega počutja,
- raznovrstne medicinske pripomočke,
- pestro ponudbo kakovostnih dermokozmetičnih izdelkov.

Ob tej priložnosti, do 6. 12. 2013, ob enkratnem nakupu nad 30 € s Kartico zvestobe, podarjamo 10 % popusta.
Vabljeni v našo lekarno!

Številne ugodnosti za imetnike Kartice zvestobe Lekarne Ljubljana!



3. jesenski teniški turnir Brezovica Open 2013

V soboto, 26. oktobra, je v organizaciji TK Bobi, v Ljubljani potekal rekreativni 3. jesenski teniški turnir Brezovica Open 2013. Turnirja se je udeležilo 20 igralcev, večina iz občine Brezovica. Veseli nas, da turnir z vsakim letom postaja bolj množično obiskan. Poleg kvantitete pa z vsakim letom raste tudi nivo teniške igre. Obiskovalci so lahko uživali v napetih in kvalitetnih teniških predstavah.



Turnir je osvojil Matej Gruškovnjak, ki je v finalu ugnal Luko Petkovška. Tretje mesto je osvojil Jože Kržič.

Poleg turnirja v moški konkurenci so se v teniški igri preizkusile tudi ženske tenisačice. Zbralo se je 7 predstavnic nežnejšega spola. Ženske na lastno željo niso tekmovali in igrale na točke, temveč so se prišle le razgibat. Obljubljajo, da bo spomladi drugače in da bo tudi pri njih šlo bolj na nož! =)

TK Bobi

Taktična vaja za mladince

V sredo, 23. oktobra, smo se mladinci ob 17.30 zbrali pred gasilskim domom v Notranjih Goricah. Poveljnik nam je razložil, kaj in kako bomo delali. Oblekli smo se v intervencijske obleke. Z gasilskima voziloma smo se odpeljali mimo picerije Pr Pavlet ter se pripeljali na drugo stran gasilskega doma, kjer smo določili, kaj bo kdo delal. Pripravili smo orodje ter pričeli z vajo. Špricali smo v skale nasproti šole. Spoznavali smo različne pretoke vode skozi ročnik. Ko je zmanjkalo vode, smo avtocisterno še enkrat napolnili in izvedli enako vajo, le hitreje. Na koncu smo pospravili orodje, obesili vse mokre cevi in zvili suhe. Potem pa smo imeli možnost nadeti si še dihalni aparat ter z njim teči do avtobusne postaje in nazaj. Obleke smo morali pravilno pospraviti v omare.

Vaja mi je bila zelo všeč in si želim, da bi nam večkrat omogočili podobne vaje.

Jernej Jeraj, PGD Notranje Gorice – Plešivica



Zahvala

Župnijski pastoralni svet župnije Notranje Gorice se v imenu župljanov zahvaljuje Krajevni skupnosti Notranje Gorice za postavitev klančine in s tem zmanjševanju arhitektonskih ovir.

Klančina sedaj omogoča lažji dostop prenekaterim obiskovalcem bogoslužja v naši cerkvi in obiskovanju grobov vsem starejšim, staršem z otroškimi vozički in bolnim, ki so jim stopnice delale preglavice.

Prav tako se zahvaljujemo za postavitev lepo obnovljenega starega križa s korpusom najsvetejšega, ki se je po več kot dveh letih ponovno vrnil na naše pokopališče in s svojo prisotnostjo daje upanje na vstajenje naših prednikov.

ŽPS Notranje Gorice



www.renault.si

ČE ZA VSE VAŠE ŽELJE PIŠETE BOŽIČKU,
BO MISLIL, DA SE ŠALITE.

TO JE VEČ. TO JE RENAULT.



POSEBEN POPUST | 5 LET JAMSTVA* | ENO LETO
ZAVAROVANJA* | VINJETA | ZIMSKE GUME.

**5
LET
JAMSTVA**



IZKORISTITE IZJEMNO PONUDBO. VABLJENI V SALONE RENAULT.

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000km, karkoli se zgodi prej. Podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ter eno leto obveznega in kasko zavarovanja podari Renault izključno kupcem novih osebnih vozil, ki opravijo nakup preko Renault financiranja. Več o ponudbi na www.renault.si. Slike so simbolične. Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1511 Ljubljana.

Renault priporoča **elf**

DRIVE THE CHANGE



PORABA PRI MEŠANEM CIKLU 3,5 - 7,7 l/100 km. EMISIJE CO₂ 90 - 180 g/km.

PLEŠKO CARS d.o.o.

Brezovica

Tržaška cesta 426

1351 Brezovica pri Ljubljani

tel. 01/365 80 10, faks 01/365 80 21
info.plesko@dealer.renault.si
www.plesko-cars.si

Brezoviška čebelarka z »zlatim« in »srebrnim« medom



5. oktobra 2013 je v Semiču potekalo mednarodno senzorično ocenjevanje medu. Na ocenjevanje je prispelo 325 vzorcev medu iz sedmih držav: Slovenije, ZDA, Švice, Madžarske, Hrvaške, Bosne in Hercegovine, Srbije. Ocenjevanja se je udeležila tudi članica čebelarstva društva Barje, Tatjana Grdadolnik, z Brezovice pri Ljubljani. Za gozdni med je prejela zlato priznanje, za akacijev med pa srebrno priznanje.

Akacijev med sodi med najbolj priljubljene vrste medu, saj je blagega vonja in arome, zato je odlično sladilo za čaj, kavo, kosmiče, pijače in sladoled. Akacijev med pomirja in deluje ugodno pri nespečnosti, težavah v obdobju mene ter za neješčne otroke, znan pa je tudi blagodejni učinek na delovanje ledvic in jeter. Lajša simptome bolezni dihal, sečnega trakta in stresa.

Gozdni med čebele pridobivajo z nabiranjem mane, ki se pojavlja kot medena rosa na listavcih in iglavcih. V mani je tudi precej smol, zato je gozdni med temnejši od cvetličnega. Gozdni med vsebuje veliko rudninskih snovi, krepi srce in povečuje vzdržljivost ožilja. Gozdni med je nepogrešljiv pri vnetjih, pomaga pa tudi pri zdravljenju bolezni sečil.

Tatjana Grdadolnik

Obvestila kmetijske svetovalne službe

Kmetije, ki so vključene v nekatere podukrepe KOP, so dobile od ARSKTRP poziv za razjasnitev dejanskega stanja vlagatelja kmetijske okoljskih plačil za leto 2013. V pozivu ARSKTRP obvešča, da se javijo na izpostavi Javne službe kmetijskega svetovanja in podajo izjavo o uporabi mineralnih gnojil, izdelavi gnojilnega načrta na podlagi veljavne analize tal in zasnovi petletnega kolobarja.

Za izdelavo izjave na naročen termin h kmetijskemu svetovalcu obvezno prinesite ustrezno dokumentacijo, na podlagi katere bo svetovalec lahko vpisal podatke v aplikacijo.

- zasnove kolobarja za vse GERK-e, na katerih izvajate navedene podukrepe.

Vlagatelji, ki pri gnojenju uporabljate tudi mineralna gnojila, za vse GERK-e, na katerih uporabljate mineralna gnojila, prinesite:

- izdelane gnojilne načrte na podlagi veljavnih analiz tal (analiza tal ne sme biti starejša od 5-ih let) in
- veljavne analize tal.

Vnos v aplikacijo bo na Javni službi kmetijskega svetovanja potekal do 30. 11. 2013 in je brezplačen. Po tem datumu izjav ne bo možno več vnesti v aplikacijo.

V primeru, da potrebnih izjav ne boste podali, se smatra, da zahtev v zvezi z analizo tal, gnojilnim načrtom in načrtom kolobarja ne izpolnujete. Neizpolnjevanje navedenih administrativnih kontrol bo sankcionirano skladno s katalogom kršitev in sankcij iz Uredbe o plačilih za ukrepe osi 2 iz Programa razvoja podeželja Republike Slovenije za obdobje 2007-2013 v letih 2007-2013.

Vse s pozivom vabimo na vnos izjave, ker se rok izteka. Po izteku roka bodo sledile sankcije – vračanje denarja.

V letu 2014 bodo za vse ki ste v KOP-u, veljali še stari pogoji za podukrepe. V letu 2015 pa bodo spremembe, na katere morate biti pripravljeni že sedaj. Za bolj natančne informacije o vaših podukrepih nas pokličite za osebno svetovanje.

Kmetijska svetovalna služba Podpeč- Vrhnika

Izleti PD Podpeč – Preserje

Izlet na Sleme in Smrekovec

V nedeljo, 1. decembra, gremo na Sleme in Smrekovec. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Odpeljali se bomo do Šoštanja in na Sleme, od koder se bomo podali proti Smrekovcu in naprej na Golte, kjer bo počitek s kosilom, nato sledi vrnitev. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 3631 175 in 041 795 006 (v večernih urah), do 28. 11. 2013.

Izlet za veterane na Bohor

Veterani bomo v sredo, 4. decembra, osvajali Bohor. Odhod je ob 7. uri iz Preserja.

Mimo Trbovelj in Rimskih Toplic se bomo odpeljali do Planine pri Sevnici in od tam odšli do koč na Bohorju. Po počitku bomo odšli do Senovega, kjer nas bo čakal avtobus. Skupno bo približno 5 ur hoje. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 3631 175 in 041 795 006 (v večernih urah), do 2. 12. 2013.

Izlet na Dobrčo

V nedeljo, 8. decembra, gremo na Dobrčo. Odhod je izpred lipe v Preserju ob 7. uri. Peljali se bomo do Tržiča in nato nadaljevali peš čez Breško planino do vrha Dobrče (približno 2,5 uri hoje). Po počitku se bomo spustili v vas Brezje, kjer nas bo čakal prevoz. Domov se bomo vrnili v popoldanskih urah. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 3631 175 in 041 795 006 (v večernih urah), do 5. 12. 2013.

Izlet na Kum

V nedeljo, 15. decembra, bomo osvajali Kum. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Izhodišče za turo bo Hrastrnik, od koder se bomo po razgibani poti podali na Kum. Po osvojenem vrhu in malici, se bomo po drugi strani spustili do Trbovelj. Skupne hoje v obe smeri bo slabih šest ur. V ceno ni vračunana hrana, ampak samo prevoz. Prijave zbira Goran Šehovič, ki bo izlet tudi vodil, na 041 502 897, do 12. 12. 2013.

Spominski pohod na Javornik in Čelkov vrh

V nedeljo, 22. decembra, gremo na spominski pohod na Javornik in Čelkov vrh. Odhod je ob 7. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo peljali mimo Godoviča do Strmeca, od koder se bomo odpravili preko Čelkovega vrha do planinske koč na Javorniku. Hoje bo cca. tri ure. Na Javorniku bo srečanje s pohodniki, udeleženci tradicionalnega zimskega pohoda. Po počitku se bomo preko Kanjega dola vrnili na Strmec. Prijave zbira Marko Goršič, ki bo izlet tudi vodil, na 3631 175 in 041 795 006 (v večernih urah), do 19. 12. 2013.

Cene vseh izletov so odvisne od števila udeležencev, 5 udeležencev – 30 €, 8 udeležencev 20 €, 10 udeležencev 20 €, 15 – 25 udeležencev 15 €, nad 25 udeležencev 10 €. Vse podrobnosti o izletih so objavljene tudi na brezovica.si.

PD Podpeč - Preserje

Dušan Olaj, podjetnik leta 2013 - Za uspeh čez noč je potrebnih 15 let dela



Podjetje Duol z Brezovice izdeluje napihljive športne hale, ki omogočajo igranje v prijetni klimi pokritega igrišča skozi vse leto, doslej so jih postavili že več kot 1000 po vsem svetu. Direktor Duola Dušan Olaj pa je letos postal Podjetnik leta 2013. V kratkem pogovoru smo poklepetali o začetkih Duola, kako zbrati uspešno ekipo in kje bo Duol čez nekaj let.

Z nazivom podjetnik leta ste se pridružili drugim uspešnim podjetnikom, Ivu Boscarolu, Igorju Akrapoviču in Alešu Kristančiču. Vas je priznanje presenetilo?

Pravzaprav me je priznanje res presenetilo, saj pri nas ne delamo, da bi prejeli nagrade. Po drugi strani pa je ta naziv kompliment in priznanje stanovskih kolegov, ker ti vedo, koliko truda in energije je potrebnih, da podjetje postane globalno. Morda je obenem to tudi kašipot vsem ostalim slovenskim podjetnikom, da je potrebno stopiti v svet in prodajati tam. Slovenija je absolutno premajhna.

Kdaj in kako se je začela zgodba Duola?

Duol je bil ustanovljen leta 1992, v osnovi pa smo načrtovali poslovanje z državami nekdanje Sovjetske zveze. Pot nas je kmalu odnesla drugam, saj je vzniknila lucidna ideja za drugo vrsto posla in tako smo leta 1994 krenili v smer, kjer smo danes.

Duol ima trenutno 22 zaposlenih, naši glavni trgi pa so Skandinavija, države nekdanje Sovjetske zveze, arabski svet in Evropa. Letos smo prvi objekt postavili tudi v Latinski Ameriki, kamor se nameravamo še širiti, potem pa v roku dveh ali treh let na vrsto pride še Afrika.

Kakšno je vaše vodilo pri vodenju podjetja in pri motiviranju zaposlenih?

Glavna razlika med Duolom in ostalimi podjetji je v tem, da se pri nas posel igramo. Ne delamo, ampak se resnično igramo in pri tem uživamo. Ker imamo številne izkušnje, s tem raste tudi samozavest in zavedanje, da smo boljši od drugih. Poleg tega svojim »soigralcem« oziroma svoji ekipi prepuščam izjemno veliko ustvarjalno svobodo.

Uspešne ekipe ne sestavimo kar čez noč, koliko časa ste sestavljali »zmagovalno« ekipo, ki je Duol popeljala v svet?

Za vsakim uspehom, ki pride čez noč, je potrebnega 15 let trdega dela. V to sodi tudi iskanje, dopolnjevanje in kombiniranje ekipe. Naša se je zbirala in sestavljala kakšnih 10

let. Duolova ekipa je relativno mlada, povprečna starost je nekaj čez 30 let. Ena generacija je že v pokoju in v trenutni ekipi ima najmlajši 5 let delovnih izkušenj. Lahko rečem, da je to ekipa za jutri in njen vrhunec šele prihaja.

Čeprav imate uspešno ekipo, pa tudi vi sami najbrž veliko delate?

24 ur na dan, 365 dni na leto, zadnjih 20 let. Daljšega dopusta si običajno ne vzamem, poskušam pa vikende preživljati v krogu svojih na morju in se tako vsaj malce odpočiti in razvajati. Najbolj se ponavadi sprostim s športom, tekom, plavanjem in na kolesu.

Kako vidite DUOL naprej?

Duol jutrišnjega dne je predvsem v kmetijstvu, saj delamo skladišča za poljske pridelke. Čez pet let ga zagotovo vidim enako dobro pozicioniranega v kmetijstvu kot je zdaj že v športu.

Sicer ste Kozarčan, vendar ima Duol sedež v občini Brezovica. Je Brezovica primerno okolje za podjetje kot je vaše ali ji morda kaj manjka?

Za podjetje kot je naše, je pravzaprav vseeno, kje se nahaja. Jasno je, da si v manjši občini malenkost bolj izpostavljen kot bi bil v veliki, to je pa vse. Imamo izjemno lokacijo, smo v Ljubljani in obenem nismo v Ljubljani, imamo lokalno okolje in župana, ki nas podpira pri našem delu, hkrati pa tudi mi podpiramo občino, tako da živimo v sožitju.

Ena izmed odlik dobrega poslovnega je, da se zanaša samo nase. Država ali v tem primeru lokalno okolje ti mora nuditi kolikor toliko normalne pogoje za delovanje, torej urejeno komunalno in ostalo infrastrukturo, vsaka druga spodbuda pa naj bi bila prej izjema kot pravilo.

Spremljamo sicer idejo o industrijski coni na Brezovici, vendar pa so po svetovnih trendih poslovni prostori vedno manj pomembni oziroma niso prioriteta poslovanja. Pri vseh uspešnih podjetjih je je posel vsebina, ki narekuje več ne pa obratno.

Kakšno spodbudo bi dali mladim inovativnim podjetnikom, ki so komaj stopili na podjetniško pot?

Čisto na kratko, verjemi vase in vztrajaj na poti.

Mojca Pušlar

Zahvala družine Bokavšek Šebenik

V lanskem novembru je pri nas doma zagorelo in ogenj je uničil del hiše, ki zato ni bila več primerna za bivanje. Ob neljubem dogodku bi se radi zahvalili sosedu Mihi Košenina, družini Voglar in družini Furlan, ki so nam prvi priskočili na pomoč. Posebna zahvala velja PGD Brezovica, PGD Vnanje Gorice, PGD Notranje Gorice - Plešivica, ki so se sredi noči spopadali z ognjenimi zublji. Požrtvovalnost gasilcev želimo posebej pohvaliti, saj so vsa dela pri odstranjevanju posledic požara opravili strokovno, brezplačno in v prostem času.

Zahvala tudi predstavnikom Občine Brezovica, direktorju občinske uprave g. Gregorju Šebeniku, podžupanu g. Marku Čudnu, svojcem in prijateljem za hitro organizacijo in pomoč pri sanaciji in odstranjevanju posledic požara.

Iskrena hvala vsem, ki so finančno prispevali pri obnovi naše hiše, ki se končuje ravno v teh dneh. V hišo smo se sicer lahko vselili že marca letos, vendar pa so bila zaključna dela končana te dni.

Hvala LD Brezovica, RD Barje, Vogart d.o.o., Borisu Šebeniku, Mariji Šebenik, Gregorju Šebeniku, Gorazdu Šebeniku, Minki in Hansu Veršiču, Matjažu Šturmu in Tanji Kos, sestri Tanji, svaku Janezu ter moji mami za vso izkazano podporo in pomoč. Izkušnja, da v nesreči nismo bili sami, je nepozabna. Vsem omenjenim še enkrat iz srca hvala in vse dobro v prihodnje.

Alenka Bokavšek Šebenik

V zvezi z zavajajočim pisanjem župana Brezovice

Sem krajan Rakitne, kraja, ki je na obrobju občine Brezovica in zgleda, da je že zaradi svoje lege in tudi drugih razlogov zapostavljen. Najprej dejstva o kanalizaciji pri nas: lani je potekala izdelava primarnih vodov kanalizacije, vendar so se ta dela izvajala le na manjšem delu Rakitne. Morda največ 20% od celote, če pa bi upoštevali še vikende, pa je ta delež res neznamen.

Vsakič znova me pisanje gospoda župana zelo razjezi, ker je popolnoma zavajajoče in v veliki meri neresnično. Že spomladi je obljubljal, da se bodo dela pri kanalizaciji končevala, začetek obratovanja čistilne naprave ter postopna priključitev zdravilišča in šole z vrtcem, ter postopno še ostalih privatnih priključkov. Ravno tako so občinarji obljubljali, da bo ponovno narejen pregled posameznih priključkov, s tem da bi bili ti tudi poenostavljeni. Seveda pa še do danes ni bilo nič od tega. Nekateri posamezniki so že lani s takratnim izvajalcem naredili priključke. Ti pa so bili izvedeni po obstoječem projektu z betonskimi jaški. Nato pa so drugi strokovnjaki ugotovili, da ti jaški sploh niso primerni, ker so vodopropustni. Meni, pa verjetno tudi večini ostalih prizadetih, pa sploh ni jasno, kako in kdaj ta priključek narediti, kdo bo to delal in kdo bo to nadziral. V časih krize, v katero nas je pahnila totalno nesposobna lopovska politika, pa je še bolj negotovo, kako bodo prizadeti občani plačali vse te stroške kanalizacije. V oktobrski številki Barjanskega lista nato župan piše, da je izgradnja kanalizacijskega omrežja v Rakitni zaključena. Dejansko pa bo, ko bo vse narejeno, priključen le majhen del Rakitne. Nadalje piše, da so priključeni že javni objekti, v resnici pa je do sedaj priključeno le zdravilišče, priključek za šolo in vrtec pa še do danes ni narejen. Ogledal sem si tudi rastlinsko čistilno napravo. Rastlinje, verjetno ločje, je komaj opazno, pa še to je zelo redko in le životari. Če bi to dejansko, kot je bilo obljubljeno, zasadili spomladi, bi se verjetno to rastlinje že dobro zakoreninilo in razrastlo. Po moje s takim neresnim delom in tempom gradnje v Rakitni verjetno kanalizacija ne bo narejena v doglednem času, v celoti pa verjetno sploh nikoli.

Pred dobrim letom je bilo tudi objavljeno v Barjanskem listu, da bomo v Rakitni dobili novo vodno zajetje, globinsko vodno vrtino. Narejeni so bili že načrti in predhodno soglasje lastnikov parcel. Potem pa je bilo vse tiho in slišali smo, da je rezerviran denar poniknil in izginil nekje v dolini. O vsem tem do sedaj ni bilo nobenih uradnih informacij. Priporočam gospodu županu, da v bodoče objavlja v Barjanskem listu le resnična in preverjena dejstva. Spodobi se, da dobimo na vsa ta vprašanja in dileme poštene in resnične odgovore, tako glede nadaljnega poteka kanalizacije, kot tudi glede novega vodovodnega zajetja, vrtine.

Darko Jerina

Določen ali nedoločen čas

Od letošnjega leta se delovna razmerja, sklenjena za določen ali nedoločen čas, razlikujejo tudi po davčnih obremenitvah. Delodajalcu, ki je po 12.4.2013 z delavcem sklenil pogodbo o zaposlitvi za nedoločen čas, ni potrebno plačevati prispevka za zaposlovanje na plačo za 2 leti. Delodajalec prispevek za zaposlovanje na bruto plačo po stopnji 0,06% sicer obračuna, vendar ga ni potrebno plačati. Nasprotno pa delodajalec, ki sklene z delavcem pogodbo o zaposlitvi za določen čas po 12.4.2013 (za prvič sklenjeno ali za nadaljnjo sklenjeno pogodbo) plačuje prispevek za zaposlovanje na bruto plačo v višini petkratnika zneska, torej po stopnji 0,30%, tako da prispevki delodajalca na plačo skupaj znašajo 16,34%. Pri izplačilu minimalne plače, ki znaša 783,66 EUR, tako znaša petkratnik zneska prispevka za zaposlovanje 2,35 EUR, če pa bi bila pogodba o zaposlitvi sklenjena za nedoločen čas, bi le ta znašal 0,47 EUR. Od letošnjega julija pa veljajo tudi delne oprostitve plačila prispevka za pokojninsko in invalidsko zavarovanje na bruto plače za tiste delojemalce, ki so dopolnili 60 let in za tiste, ki izpolnjujejo starostni pogoj za pridobitev pravice do predčasne pokojnine.

Od julija veljajo tudi ugodnosti za tiste delodajalce, ki za nedoločen čas prvič zaposlijo mlajše od 26 let in mamice z otrokom do treh let, namreč delno vračilo prispevkov, plačanih zanje, lahko vrnjene po dveh letih trajanja zaposlitve. Za zaposlitev za nedoločen čas do 30 let starih brezposelnih oseb (najmanj 3 mesece morajo biti prijavljeni v evidenci brezposelnih) pa so delodajalci oproščeni plačila vseh obveznih prispevkov za socialno varnost.

Od 1. julija 2013 lahko koristijo spodbude tudi samostojni podjetniki, ki se prvič vpišejo v poslovni register (ne velja za popoldanske s.p.-je). Ti so prvih 12 mesecev oproščeni plačila 50 % in naslednjih 12 mesecev 30 % njihovega prispeva za pokojninsko in invalidsko zavarovanje.

Davčnih spodbud za delodajalce je torej letos uvedenih kar nekaj, po drugi strani pa je res, da so povezane z dodatnim administriranjem in da vrednostno praviloma ne prinesejo veliko. Pa vendar: kamen na kamen palača. Delodajalce pa je doletelo še drugo dodatno administriranje – po novem bodo morali DURS-u veliko bolj nadrobno poročati o izplačilih fizičnim osebam (npr. še več podatkov o najemninah, bonitetah). Tako se na REK obrazcih ob izplačilu plač ne bo več poročalo samo o obdavčljivih izplačilih (recimo plači, regresu), temveč tudi o vseh povračilih stroškov (recimo prehrani, prevozu, jubilejnih nagradah in podobno). S papirji bodo torej delodajalci obremenjeni veliko bolj kot doslej, to pa velja tudi za društva, prostovoljske organizacije, fundacije in vse druge, ki bodo izplačevali taka povračila stroškov.

Kristinka Vukovič, Notranje Gorice

Brezovski košarkarji zmagali na medobčinskem tekmovanju

Po treh letih so naši učenci spet uspešno premagali prvo oviro na tekmovanju v košarki za starejše učence. Na medobčinskem tekmovanju so na finalnem turnirju osvojili 1. mesto in se uvrstili na področno tekmovanje. OŠ Brezovica so zastopali: Lenart Jesih, Nejc in Miha Cerkenik, Rok Caserman, Blaž Janežič, Lado Končan, Jan Kovač, Matic Bokavšek, Tjaš Kumer, Liam Drobnič, Leon Redek, Gregor Bukovec in Miha Francelj. Vsem fantom in trenerju Bojanu Raušlu čestitamo in se že veselimo novih uspehov.

Renata Brajer



Dimnikarske storitve so predrage

Na pobudo bralca iz Notranjih Goric smo se pozanimali o cenah dimnikarskih storitev, določanju le-teh in kdaj se bo na tem področju morda kaj spremenilo.

Kot v mnogih drugih občinah, se tudi v naši občini prebivalci že več let pritožujejo nad izvajanjem dimnikarske službe, med drugim tudi zaradi (pre)visokih cen.

Vendar imajo občine pri tem zvezane roke, saj ima pristojnost nad podeljevanjem koncesij za opravljanje dimnikarske službe država (koncesija je izključna, kar pomeni, da lahko dimnikarske storitve opravlja le izbrani koncesionar in nihče drug), prav tako je pred tremi leti uvedla tarifni sistem in enotne cene za vse uporabnike. Nadzor nad izvajanjem dimnikarske službe opravljajo Inšpektorat RS za okolje in prostor (varstvo okolja), Inšpektorat RS za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami (področje požarne varnosti), Zdravstveni inšpektorat RS (področje varovanja človekovega zdravja) in Tržni inšpektorat RS. Tržni inšpektorat je pristojen za nadzor v delu, ki se nanaša na cene.

Na Ministrstvo za kmetijstvo in okolje smo zato poslali nekaj vprašanj in dobili naslednje odgovore.

Kdaj potečejo koncesije za opravljanje dimnikarskih služb? Veljavnost 45 pogodbam poteče aprila 2014, drugim pa tekom leta 2016. Pogodbe, pri katerih je bilo potrebno izvesti ponovne postopke glede na odločitve Upravnega sodišča, potečejo tudi kasneje.

Kako bo podeljevanje koncesij urejeno v prihodnje? Zaradi presoje ustreznosti predpisanega načina izvajanja storitev (koncesije) in presoje ustreznosti drugih bolj liberaliziranih sistemov dimnikarske javne službe (licence, kombiniran sistem) je ministrstvo že pristopilo k pripravi pravno - ekonomske analize (primerjava stroškov in koristi) navedenih sistemov. Ministrstvo je tako pripravilo izhodišča za pripravo analize in hipoteze, ki se že preverjajo pri strokovnih institucijah. V skladu z zaključki ekonomske analize se bodo pričele pripravljati ustrezne pravne podlage (predpisi).

Glede na to, da je v več občinah prišlo do pritožb glede cen (ki so enotne po vsej državi), ali razmišljate tudi o spremembi le-teh? Z novelo Zakona o varstvu okolja - ZVO -1 F, je bila črtana 5. točka 148. člena ZVO-1, ki je določala, da je izvajanje meritev, pregledovanje in čiščenje kurilnih naprav, dimnih vodov in zračnikov zaradi varstva okolja in učinkovite rabe energije, varstva človekovega zdravja in varstva pred požarom obvezna državna gospodarska javna služba varstva okolja. Od 31. decembra 2015 dalje to ne bo več obvezna državna javna služba.

Na koga se lahko obrnejo uporabniki dimnikarskih storitev, če z njimi niso zadovoljni, ali pa če se jim zdi, da so za opravljeno delo plačali previsoko ceno? Uporabniki storitev lahko pritožbe naslovijo najprej na koncesionarja - izvajalca javne službe. V nadaljevanju pa se lahko obrnejo na tudi Ministrstvo za kmetijstvo in okolje. V vseh primerih pa se lahko obrnejo na vse za to pristojne inšpekcijske službe.

Vesna Novak

Pripravlja se načrt za prehod na višje napetostno omrežje

Ministrstvo za infrastrukturo in prostor pripravlja državni prostorski načrt za prehod z 220 kV omrežja na 400 kV, od Beričevega do Divače. Glavni razlog za prehod je posodobitev in okrepitev hrbtenice slovenskega elektroenergetskega prenosnega omrežja. Poraba električne energije v Evropski uniji in tudi v Sloveniji narašča, to pa zahteva gradnjo novih elektrarn in nadomeščanje obstoječih, kar se pri nas odvija počasneje kot naraščajo potrebe. Odsek Beričevo - Divača je prvi in najbolj prioriten odsek prehoda na višji napetostni nivo. Najpomembnejši razlog za nadomeščanje 220 kV omrežja s 400kV je mnogo boljši izkoristek prostora. Dvosistemski 400kV daljnovod lahko v svojem varovalnem pasu, ki je enako širok kot za 220 kV daljnovod, prenaša nekajkrat več energije kot 220 kV daljnovod. Ker pa načrtovani projekt poteka tudi po občini Brezovica, je bil v sredo, 20. novembra, za vse občane organiziran posvet na to temo in predstavitev projekta.



Na predstavitvi so sodelovali predstavniki dveh direktorats Ministrstva za infrastrukturo in prostor, in sicer Direktorata za prostor in Direktorata za energijo. Projekt je predstavil naročnik, investitor in upravljelec projekta, Eles d.o.o., izdelovalec ZUM d.o.o., projekt pa je z okoljevarstvenega vidika predstavil tudi mag. Rudi Vončina.

Na informativnem posvetu, ki ga omenjeni akterji organizirajo po vseh vpletenih občinah (teh je 15), smo pregledali potrebe po izgradnji daljnovoda in njegove pomembnosti za družbo. Trenutno je projekt v fazi celovite študije variant, ki se bodo ovrednotile na podlagi prostorskih, varstvenih, funkcionalnih in ekonomskih vidikov, kot tudi z vidika sprejemljivosti v lokalnem okolju. V postopku priprave državnega prostorskega načrta bosta proučeni dve varianti trase daljnovoda:

- severna varianta: obstoječ daljnovod 220 kV na odseku Beričevo - Kleče - Divača se nadomesti z novim, dvosistemskim 400 kV daljnovodom
- južna varianta: zgradi se dvosistemski 400 kV daljnovod, vzporedno z obstoječim 400 kV daljnovodom, na odseku Beričevo - Divača in vzanka se RTP Kleče v daljnovod 2 x 400 kV Beričevo - Okroglo; obstoječi 220 kV daljnovod na odseku Beričevo - Kleče - Divača pa se poruši

Načrtovani varianti potekata po območju 15 občin: Dol pri Ljubljani, Ljubljana, Škofljica, Ig, Brezovica, Domžale, Trzin, Medvode, Dobrova - Polhov Gradec, Horjul, Vrhnika, Logatec, Cerknica, Postojna in Divača.

Občino Brezovica bi prešla le južna varianta, ki bi potekala izven naselja, večinoma po gozdu, južno od Rakitne.

V skupni razpravi so lahko občani postavili vprašanja in izrazili svoja mnenja in morebitne predloge. Predsednika KS Rakitna, Gorazda Kovačiča, je zanimal vpliv daljnovoda na živino in okolje, imel pa nekaj vprašanj tudi glede odškodnine lastnikom zemljišč, kjer bo potekal daljnovod. Več informacij je na voljo na spletni strani Ministrstva za infrastrukturo in prostor.

Vesna Novak

Predstavitev Bele knjige slovenske osamosvojitve v Podpeči

V sredo, 6. novembra, je bil v Podpeči ustanovljen območni odbor Združenja za vrednote slovenske osamosvojitve (VSO), ki vključuje občine Velike Lašče, Ig, Škofljica in Brezovica. Za predsednika območnega odbora VSO je bil izvoljen Matjaž Lulik, ki nam je pojasnil, da se bo odbor poleg osnovnega poslanstva, to je vzpodbujanje zdravega domoljubja, osredotočil predvsem na zbiranje dokumentacije in pričevanj iz časa osamosvajanja z območja, ki ga odbor pokriva.



Poleg ustanovitve območnega odbora VSO je v podpeški kulturni dvorani potekala tudi predstavitev Bele knjige slovenske osamosvojitve. Zbornik je v pogovoru z moderatorico dr. Andrejo Valič Zver predstavil Janez Janša, ki se je spomnil na prelomno obdobje slovenske zgodovine.

»Bela knjiga slovenske osamosvojitve– nasprotovanja, ovire, izdaja« obsega skoraj 700 strani gradiva in dokumentov iz časa osamosvojitve in spremno besedo Slavka Kmetiča, Janeza Janše in Toneta Krkoviča. Zbornik je sicer razdeljen v štiri sklope - razorožitev Teritorialne obrambe maja 1990, nasprotovanje ukrepom za zavarovanje osamosvojitve, ogledalo zakulisja ter javna nasprotovanja in politično zakulisje.

Zbornik dokumentov daje tudi nov pogled na določene detajle osamosvojitvenega procesa in je po mnenju Janeza Janše »obogatitev za vse zgodovinarje«, saj kot je poudaril Janša, »zgodovinarji ne bodo mogli mimo teh dokumentov, če bodo želeli biti relevantni«.

V knjigi je zbrano tudi lepo število raznih ocen tujih obveščevalnih služb in tuje diplomacije, ki v času slovenskega osamosvajanja

niso bile dostopne, sedaj pa so. »In to je zelo zanimivo branje, namreč pogled drugih na takratno dogajanje v Sloveniji. Skratka izjemno zanimivo branje, ki bo v naslednjih desetletjih zagotovo zaznamovalo delo kateregakoli zgodovinarja, ki se bo ukvarjal s slovensko osamosvojitvijo,« nam je pojasnil Janša.

Dokumente za zbornik je sicer zbralo Združenje za vrednote slovenske osamosvojitve, saj po njihovem veliko ljudi še danes ne ve, zakaj je nastala Slovenija in zakaj je propadel komunistični sistem. Poznavanje tedanjega časa in delovanja posameznih strank pa daje v veliki meri tudi odgovor na sedanje stanje v Sloveniji.

Vesna Novak



Avtohiša
SELIŠKAR d.o.o.

Betajnova 16, 1360 Vrhnika, tel.: 01 750 2252

www.avtohis-seliskar.si

Pooblaščen uvoznik, prodajalec in serviser vozil Chevrolet in Kia

Kolo, ki je pognalo civilizacijo v tek

Ljubljansko barje se ponaša s pomembnim odkritjem. Njegova mokra tla so več tisočletij pred propadom ohranila eno pomembnejših svetovnih najdb, najstarejše datirano leseno kolo z osjo na svetu, ki je bilo del dvokolesnega voza.

Pred enajstimi leti so Arheologi Inštituta za arheologijo pod vodstvom dr. Antona Veluščka opravljali preventivno čiščenje drenažnega jarka na Stari gmajni pri Vrhniki in na dnu jarka našli pravi zaklad, tehnološko dovršeno in 5200 let staro kolo z osjo, ki sodi v sam vrh svetovne kulturne dediščine.



Kolo, ki so ga izdelali in uporabljali koliščarji iz Ljubljanskega barja, sestavljata dve jesenovi plošči, spojeni s štirimi hrastovimi zagozdami, na sredini pa ima pravokotno odprtino, kamor je bila nasajena os. V premeru meri 72 centimetrov, debelo je približno 5 centimetrov. Kolo je po izvedenskih mnenjih izdelal odličen kolar, ki je do popolnosti obvladal svoj poklic.

Navdušenje strokovnjakov nad odkritjem kolesa je kmalu zamenjala skrb za njegovo ohranitev. Ker je bilo kolo mokro, je kmalu po dvigu iz zemeljskih plasti zaradi kisika in pospešenega delovanja mikroorganizmov hitro začelo razpadati. Skrb za ohranitev so zaupali konservatorski delavnici v Mainzu, kjer so se odločili, da bodo les ohranili za naslednje rodove s pomočjo posebne melaminske metode.

Najstarejšemu kolesu z osjo je posvečena aktualna razstava v Mestnem muzeju Ljubljana, ki bo na ogled še vse do 20. aprila prihodnje leto, za tem pa bo potovala v druga evropska mesta. Avtorica razstave Irena Šinkovec je zgodbo o kolesu postavila v tri sklope: prostor Barja in čas koliščarjev, kolo kot eden najpomembnejših tehnoloških izumov ter kolo na simbolni ravni vrtenja ter človekovega stremljenja po raziskavi vesolja. Za praktične poizkuse in tehnično navdahnjene izkušnje pa je na voljo tudi koliščarska eksperimentalna soba, kjer lahko obiskovalci sestavijo maketo kolesa, tkejo blaga, meljejo pšenico v moko ali s palčko zanetijo ogenj. Družine se na razstavo radi podajo s posebnim tiskanim vodnikom, ki otrokom in njihovim staršem od 6 do 11 let še dodatno približa življenje na koliščih.

Mestni muzej Ljubljana

Center **INTERSPAR**  Vič

Čarobno odštevanje

29. NOVEMBER – 29. DECEMBER 2013

USTVARJALNICE

- 29.11. ob 17.00 otroški adventni venček
- 30.11. ob 11.00 adventni koledar
- 11.12. ob 17.00 praznična dekoracija
- 12.12. ob 17.00 voščilnice
- 13.12. ob 17.00 okraske za božično drevesce
- 14.12. ob 11.00 darila za očka in dedka
- 15.12. ob 11.00 darilne škatle in vrečke
- 16.12. ob 17.00 darila za mamico in babico

PRAVLJIČNO V NOVO LETO

- 4.12. ob 17.00 LUTKOVNA PREDSTAVA IN OBISK MIKLAVŽA S SPREMSTVOM
- 20.12. ob 17.00 ČAJ Z BOŽIČKOM
- 27.12. ob 17.00 BELA PRAVLJICA
- 28.12. ob 11.00 KAKO RASTE LETO
- 29.12. ob 11.00 NAJBOLJVEČJE NOVO LETO

IGRALNICE

VSAK DAN
OD 9. DO 20. URE

Čarobni
Center Vič

NAGRADNO VPRAŠANJE

Bralcem Barjanskega lista smo v sodelovanju z Mestnim muzejem Ljubljana pripravili nagradno igro za ogled razstave KOLO 5200 let. Med sodelujočimi, ki boste pravilno odgovorili, bomo izžrebali 5 nagrajencev, ki bodo prejeli po dve brezplačni vstopnici za ogled razstave.

Kje so našli najstarejše datirano leseno kolo z osjo na svetu?

- a.) V Mezopotamiji.
- b.) Na Ljubljanskem barju.
- c.) V Egiptu.

Odgovor pošljite na: komunikator@mgml.si do petka, 13. 12. 2013. Splošni pogoji nagradne igre so objavljeni na www.brezovica.si in www.kolo5200.si.

Ljubljansko barje skozi oči raziskovalcev

Noč raziskovalcev je vseevropski dogodek, ki se v večini evropskih držav odvija na isti dan, letos je bilo to 27. septembra. V Ljubljani je na dogodku sodeloval tudi Krajinski park Ljubljansko barje, ki je skupaj s 4 raziskovalnimi organizacijami pripravil bogato predstavitev Ljubljanskega barja.

V Dvorani Zemljepisnega muzeja GIAM ZRC SAZU na Gosposki ulici 16 sta nam geografa dr. Aleš Smrekar in Primož Gašperič predstavila maketo in karte Ljubljanskega barja iz različnih obdobij. Nadaljevali smo z ogledom Florjančičevega zemljevida iz leta 1744, kjer je bil še posebej označen drevored ob reki Ljubljanici. Na karti Ljubljanskega barja iz leta 1780 smo si ogledali prečni prerez dna reke Ljubljanice. Izredno zanimiva reka na Ljubljanskem barju je tudi Iška. Dr. Aleš Smrekar s svojimi sodelavci je ob reki Iški pripravil izredno zanimivo učno pot, ki so jo poimenovali Okljuk. Pri rekonstrukciji nekdanjih rečnih strug si geografi pomagajo tudi z novjšimi tehnikami za izdelavo kart na podlagi DOF-ov in Lidar posnetkov. Metoda Lidar tako omogoča zaznavo natančne višine zemljenega površja.

S slednjo si pri svojem delu pomagajo tudi arheologi, ki smo jih obiskali v sosednji stavbi, v Mestnem muzeju v Ljubljani. Sprejeli sta nas arheologinja Irena Šinkovec in koliščarka Jezerna roža. Na sprehodu skozi razstavo Kolo 5200 smo skupaj z arheologinjo ugotavljali, kje vse na Ljubljanskem barju se nahajajo ostanki kolišč. Kar 40 drobnih lučk je označevalo doslej znana najdišča ostankov kolišč na Ljubljanskem barju. Posebno pozornost je večini pritegnilo razstavljeno najstarejše leseno kolo z osjo. V eksperimentalni sobi nas je Jezerna roža povabila, da sestavimo kopijo koliščarskega kolesa, zmeljemo moko in si izdelamo koliščarsko orodje ali posodo.



Sledil je sprehod ob Ljubljanici in čez Gruberjev kanal do Botaničnega vrta. V družbi biologinje mag. Blanke Ravnjak in študentke biologije Leje Judite Krek smo odkrivali, katere rastlinske vrste uspevajo na barjanskih in katere na močvirskih tleh. Največ pozornosti je požela mesojeda rosika, pobliže pa smo si ogledali tudi šotne mahove in šoto pod lupo. Izvedeli smo, da so med vojno šotne mahove uporabljali za povoje, ker dobro vpijajo kri, hkrati pa imajo tudi antiseptični učinek.

Potem, ko smo dodobra preučili rastje, smo se sprehodili nazaj čez Grubarjev kanal, do sedeža Geološkega oddelka Naravoslovno tehniške fakultete. Predstojnik oddelka dr. Mihael Brenčič nam je predstavil skrivnostna barjanska tla in vode. Zaradi številnih prelomov in stalnega ugrezanja, gre za izredno aktivno območje. Geolog dr. Andrej Šmuc nam je predstavil Ljubljansko barje kot veliko skledo, v katero so okoliške reke nasule ogromno materiala. Izvedeli smo, da so najstarejše kamenine, ki ležijo na obrobju Ljubljanskega barja, stare okoli 300 milijonov let. Posebej podrobno smo si ogledali tudi enega najbolj opevanih barjanskih

kamnov, podpečana, kamenino jurske starosti. Pri nas je bilo v tem obdobju morje, v katerem so živele tudi do 1 meter velike školjke. Bele lise na črni podlagi so fosilni ostanki teh školjk v podpeškem apnencu. Zbirko fosilov nam je predstavil geolog dr. Boštjan Rožič. Še posebej nas je navdušil ostanek dinozavrove kosti, ki so ga geologi našli pred 10-imi leti pri gradnji avtoceste na Kozini. Geologinja Darja Komar nam je pokazala, kako kamenina zasije v številnih barvah, če jo prerežemo na čisto tanke lističe, tako da skozi pronica svetloba. Najmlajši so bili še posebej navdušeni nad raziskovanjem polžarice, jezerske usedline z Ljubljanskega barja, v kateri se skriva polno malih polžkov.

Krajinski park Ljubljansko barje

Občina ponovno prejela certifikat kakovosti

Certifikat ISSO Zlati Kamen občino Brezovica že drugo leto zapored uvršča med najboljše in najbolj urejene občine v državi. Certifikat kakovosti ISSO je sestavljen indeks, ki meri stopnjo razvitosti občine, tvori pa ga 43 kazalnikov. Certifikat so letos med barjanskimi in zalednimi občinami že drugo leto zapovrstjo prejele občine Brezovica, Dobrova Polhov Gradec in Škofljica, prvič pa je med prejemniki tudi Horjul. Ker je biti dve leti zapovrstjo med najuspešnejšimi dosežek, ki ga je smiselno poudariti, so ti kraji prejeli tako imenovani AA certifikat. Po podobi se razlikuje od običajnega tako, da sta na znaku osvetljena dva kamna (in ne le eden). Certifikat pridobijo občine, ki ponujajo prebivalcem kakovostno raven življenja, torej jih odlikuje solidna in uravnotežena stopnja doseženega razvoja. Izhodišče za podelitev je nadpovprečna vrednost indeksa ISSO, torej konkretni, merljivi in preverjeni podatki. Kriteriji za podelitev nagrade pa so le deloma kvantitativni, odločilna je namreč ocena skupine strokovnjakov z različnih področij. Na priznanje je ponosen tudi župan Metod Ropret: »Izhodišče za podelitev certifikata so konkretni in merljivi statistični podatki, pridobijo pa ga lahko le občine z visoko stopnjo razvitosti. Indeks spremlja demografska gibanja, učinkovitost delovanja občine, dinamiko gospodarskega razvoja, stanje na trgu dela in na področju izobrazbe, življenjski standard, stopnjo socialne kohezije in stopnjo okoljske osveščenosti v občini.«

Vesna Novak

Jesen smo v DU Notranje Gorice – Plešivica preživel aktivno

Ko je minila poletna vročina, smo tudi v Društvu upokojencev Notranje Gorice – Plešivica zadihali boljši zrak. Tako smo organizirali kolesarjenje po Barju, do Blatne Brezovice in do Iškega Vintgarja. Resnično živimo še v zelo neokrnjeni naravi. Septembra je potekal balinarski turnir upokojencev iz društev naše občine in od drugod. Med osmimi ekipami je zmagala ekipa iz Notranjih Goric. Čestitamo.



Sledil je kostanjev piknik v lovski koči v Vokah, ki se ga je udeležilo veliko naših članov. Potem pa je prišel november in seveda martinovanje, letos v Sevnici. Bliža se december in vsakoletno praznovanje dneva starejših, ki bo v soboto, 14. decembra, ob 16. uri, v zadružnem domu Notranje Gorice.

Moram še omeniti, da je vsak torek, ob 9. uri, telovadba v prostorih zadružnega doma, lepo vabljeni. S pomočjo eVite je bilo v novembru za naše člane omogočeno brezplačno testiranje ožilja (PAB). To je bilo le nekj utrinkov iz našega društva, prijazno vabljeni na dan starejših.

*Metka Marinčič,
DU Notranje Gorice - Plešivica*

Martinovanje v Podpeči uspelo

Gasilci iz PGD Podpeč smo 9. novembra organizirali že tradicionalno martinovanje. Ob 16. uri je bila velika gasilska vaja na objekt podjetja AHA Hoja, v kateri je sodelovalo 92 gasilcev s 15 vozili iz vseh društev domače gasilske zveze ter sosednjih društev, PGD Borovnica, PGD Dragomer – Lukovica in PGD Tomišelj. Ob 17. uri ste se že lahko zavrteli ob zvokih ansambla Pogum, v nadaljevanju večera ob skupini Gadi, zaključili pa v zgodnjih jutranjih urah, ponovno z ansamblom Pogum.



Prireditve je uspela, zato se v imenu upravnega odbora PGD Podpeč zahvaljujem vsem članom društva za opravljeno delo in pomoč pri organizaciji prireditve, vsem donatorjem in obiskovalcem, ki so poskrbeli za dobro vzdušje. Še posebej pa se zahvaljujemo podjetju AHA Hoja, d.d., za uporabo prostora pri izvedbi vaje in martinovanja!

*Primož Šuštaršič,
predsednik PGD Podpeč*

December, mesec pričakovanja

Podobno, kot nas klopi okoli svetega Lovrenca spominjajo na novo mašo, nas bodo na letošnji mesec hvaležnosti še dolgo spominjale tudi nove klopi, ki smo jih postavili po občini pred zahvalno nedeljo. Rado Jerina je podaril smrekov, Marjan Mravlje pa hrastov in kostanjev les ter kovinske konzole. Les je razžagal Stane Šuštaršič, Viktor Borštnik in Milan Jerina pa sta klopi sestavila in pobarvala. Razvozila sta jih Marjan Mravlje in Rado Jerina. Aleš Šuštar je dobrotnike tudi pogostil. V imenu društva in uporabnikov se vsem iskreno zahvaljujemo in k posnemanju v skupno dobro vabimo tudi vas!

Preživimo december, mesec pričakovanja, po zlatem pravilu in bodimo do drugih taki, kot bi želeli, da so oni do nas. Plemenito je tudi to, da namesto raket, petard in nepotrebnih navlake raje kupimo živež za tiste, ki jih življenje še posebej preizkuša in za prezeble živali. S tujerodnim pa naj se še naprej ukvarjajo tujerodni...

Na našem letošnjem koledarju je občinsko priznanje. Dokler bo koledar na voljo, ga lahko pošljemo tudi vam, če pokličete na 051 344 688. Čeprav je v društvu in domačem okolju dobrodošel vsak, si želimo še več sodelovanja z mladimi, saj bodo dediči vsega in je zato edino prav, da so zraven. V 90. letih začeto preprosto in učinkovito ohranjanje naravne in kulturne prepoznavnosti vsakega naselja je skoraj obstalo in tudi domača govorica je že skoraj izginila. Verjetno bi se kaj takega našlo v kaki diplomski nalogi, če že ni tudi to vse izgubljeno? Vabimo vse vas in društva ter ustanove k sodelovanju, seveda v svojem okolišu. Poglobimo se v lastne korenine in jih ohranimo zanamcem, saj tega namesto nas ne more storiti nihče drug. Neprijazne in neživiljske težnje krajinskega parka so se spet jasno pokazale v Triglavskem narodnem parku in žal pri nas ni nič drugače.

V decembru je še več priložnosti za izboljšanje sožitja na vseh področjih. Zato je prav, da še pred snegom počistimo vse smeti v naravi in podobno, kot pospravimo svoj dom pred prazniki, odpravimo tudi vse moteče sence v naših odnosih, saj bodo brez teh zamer prazniki zagotovo še lepši.

Povabila:

- v soboto, 23. 12., ob 15. uri, peš iz Podpeči na Sveto Ano
- v četrtek, 26. 12., na Štefanovo, ob dnevu samostojnosti in enotnosti se bomo ob 8. uri pri sv. maši na Logu Bogu zahvalili za samostojno državo in prosili za enotnost našega naroda. Po maši bo peš romanje po obronkih naših krajev, od kapele na Logu do sv. Antona na Brezovici. Hoje je za cca 2,5 ure. (Stane 041 984 570).

- v četrtek, 26. 12., ob 9.00, v Notranje Gorice, kjer bo po maši (ob 10. uri) blagoslov konj v Jami.

Vsem želim doživeti Advent 2013.

Drago Stanovnik, v imenu ŠKTD Lokvanj

V Kino Bevke hodijo tudi z Brezovice

Kino ima v Bevkah že zelo dolgo tradicijo. Vsa zgodba se je začela daljnega leta 1963, ko so trije Bevčani dali pobudo in iz Kluba Poslancev iz Ljubljane pripeljali prve aparature. Naslednje leto spomladi so pričeli z montažo in šolanjem prvega pravega kinooperaterja v vasi, Vinka Petkovška.

Prvi člani so svoje funkcije vzeli zelo resno. Imeli so oskrbnika dvorane, blagajnika, prodajalki kart, urednika plakatov, kinooperaterja, dva voznika filmov. Takrat so morali skrbeti tudi za kurjavo, saj centralnega ogrevanja še ni bilo. Starejši Bevčani se še sedaj nasmehnejo, ko jim omeniš peč v dvorani. Bilo je veliko dima, pokanja in prasketanja. Ker je ogenj počasi dogoreval, se je proti koncu filma večina ljudi nagnetla tik ob peči. To pa so bili prav posebni trenutki.

Druga znamenitost bevškega kina pa so bile bučne peške. Tega so imeli vaščani v izobilju. Ker so bili kmečki ljudje navajeni stalnega gibanja, so morali tudi med projekcijo nekaj delati. Pa so žvečili peške.

Pred petnajstimi leti je kino počasi zamrl. Pomanjkanje sredstev, težava z dobavo filmov in generacija kinooperaterjev, ki so si ustvarjali družine, je pripeljalo do nekajletnega zatona.

Leta 2012 pa je ponovno oživila ideja, da bi se kljub vsemu lahko dalo kaj narediti z opremo, ki je na voljo. Nekaj zanesenjakov nas je začelo s pripravami. Ugotoviti je bilo potrebno, ali stari aparati sploh še delujejo, kolikšen je strošek popravila, ali bi ljudje sploh hodili v kino? Dali smo vse od sebe in pošteno zavihali rokave.

Po letu dni lahko ponosno rečemo, da nam je uspelo. Usposobili smo mašine, istočasno se je prenovila dvorana kulturnega doma, naredili smo nekaj začetnih projekcij in sedaj smo tu. Letos smo začeli z rednim programom. Izbiramo kakovostne filme različnih žanrov. Skušamo zadostiti željam tako otrok, mladostnikov, kot tudi zahtevnejših odraslih. Želimo si, da bi kino zaživel tako, kot je nekoč. Da bi združeval ljudi, jim ponudil nova znanja pa tudi zabavo. Večkrat se nam na predstavi pridružijo tudi občani Brezovice, zato objavljamo spored kina za naslednjih nekaj predstav.

Lepo vabljeni, da se nam v prihajajočih dolгих nedeljskih popoldnevih pridružite. Skupaj bomo odkrivali svetove, o katerih lahko le sanjamo.

za Kino Bevke

Andreja Lenarčič

1.12.2013, 18.00	Veliki Gatsby romantična drama
15.12.2013, 18.00	Čarobno srebro (7+, podnapisi) pustolovski, družinski, fantazijski
05.01.2014, 18.00	Otroci z gore Napf (7+, ob razlagi staršev tudi 5+) otroški dokumentarni film
19.01.2013, 18.00	Pet legend (sinhronizirano) animirana pustolovščina

02.02.2013, 18.00	Ekstotični hotel Marigold komična drama
16.02.2013, 18.00	Kako izuriti svojega zmaja (sinhronizirano) animirana družinska pustolovščina



AC TROBEC

Avtocenter Trobec,
PE VIČ Tržaška c. 133



Svoja vrata je odprl nov pooblaščen prodajno servisni center za vozila znamke Chevrolet na novi lokaciji v Ljubljani!

Ob otvoritvi ponujamo popuste do 50% na servisiranje vozil Chevrolet!

Mob.: 070/755-160 in 070/755-162 **Tel.:** 01/24-45-850 in 01/24-45-858
Fax.: 01/24-45-858 www.ac-trobec.si

* Otvoritveni popusti veljajo do 31.12.2013

Nova lokacija:
PE VIČ
Tržaška c. 133

BS Petrol

AC TROBEC

Izvoz - LJ Zahod

Tržaška c.
AC obroč

Nove obremenitve in naš pravni sistem

Po novih in novih obremenitvah državljanov in državljanek, ki jih sprejema Vlada Alenke Bratušek z vedno novimi davki, je bil sprejet tudi zakon o davku na nepremičnine. Ocenjujem, da je škodljiv in krivičen. Prizadel bo slovensko podeželje in tiste sloje prebivalstva, ki so že tako ali tako bili desetletja nepriviligirani. Prizadel bo tudi lokalne skupnosti in gospodarstvo, predvsem pa podjetja in obrtnike. To je slabo, saj je to, kolikor ga ob vseh novih davkih še je, najbolj vitalen del. Iz gospodarstva se stekajo sredstva za šolstvo, socialo, policijo... Zakon je krivičen zato, ker je GURS - ova baza, ki bo podlaga za odmero davka, nepregledna, ocene vrednosti so netočne, saj so podobne nepremičnine ocenjene zelo različno in premalo natančne. Vlada pravi, da je davek potrebno uvesti, če želimo zagotoviti dovolj sredstev za naše potrebe. Ob tem ne želi sprejeti ukrepov na odhodkovni strani, torej, da bi zmanjšali porabo, pač pa jo celo povečuje. Ob tem so nedotaknjeni privilegiji, ki se nemoteno izplačujejo iz pokojninskega sistema, nedotaknjen je neproduktivni del javnega sektorja, kjer so največje rezerve, in nedotaknjeni so interesi vseh skupin, ki jih stranke vladne koalicije zastopajo. Probleme sicer lahko prelagamo na prihodnost, vendar jih bomo morali slej ko prej rešiti. Zmanjšanje javne uprave, spremembe normativov in drugi ukrepi se bodo morali zgoditi. Če bi to naredili že sedaj, novega davka ne bi bilo treba uvajati. Menim, da bi najprej morali urediti evidence, zagotoviti pobiranje NUSZ po vsej državi in šele takrat razmišljati o davku, ki bi moral biti sorazmeren oz. v višini kot dosedanja NUSZ. Vlada pa zavezance širi, da bo pobrala več, na koncu pa bo izplen bistveno manjši, saj obremenjuje tudi občine, kulturne objekte, zemljišča... Poleg tega je to izvorni davek občine, ki ga namenijo razvoju kraja in ne davek za polnjenje proračuna.

V teh dneh je Slovenija prejela tudi oceno o pravnem sistemu v državi, ki jo je kot resolucijo sprejela najmočnejša politična sila v Evropi, Evropska ljudska stranka. Poleti je bila v Sloveniji delegacija, ki jo je vodil Poljak Jerzy Buzek, nekdanji predsednik Evropskega parlamenta in predsednik poljske vlade. Delegacija se je srečala z različnimi akterji v družbenem življenju z leve in desne politične opcije (predsednikom RS Borutom Pahorjem, poslanci, ministrom za obrambo Jakičem, nekdanjim ustavnim sodnikom Cirilom Ribičičem ter tožilko Blanko Zobec Hrstar) z namenom, da spozna situacijo v Sloveniji. Ključni evropski politiki so prejeli tudi v angleški jezik prevedeno sodbo v zadevi Patria, zato so se lahko na lastne oči prepričali o absurdnosti obtožbe zoper predsednika SDS. S tem je odpadel še zadnji dvom v dejstvo, da je proces politično motiviran in da je bila pravica uporabljena selektivno. EPP je soglasno sprejela Resolucijo o Sloveniji, v kateri izraža podporo SDS kot ključni politični sili v državi ter izraža pričakovanje, da bo sodni proces proti njenemu predsedniku zaključen v obljubljenem 3 - mesečnem roku (zaveza med Vlado in sodstvom, ki je bila podpisana poleti 2013) in da bo v pritožbenem postopku upoštevana temeljna človekova pravica do poštenega sojenja. EPP izraža pričakovanje, da sodni proces ni namenjen izločitvi predsednika SDS iz politične konkurence ter apelira na Svet Evrope, OVSE in ostale pristojne evropske institucije, da spremljajo nadaljnji potek procesa ter skrbijo za skladnost postopkov z vladavino prava in s splošnimi evropskimi sodnimi standardi. Resolucijo in komentarje si lahko preberete na: <http://www.sds.si/>.

Osnova demokracije je delujoč pravni sistem. Če priznamo ali ne, imamo v Sloveniji s tem težave. In če hočemo ali ne, bomo morali delujoč pravni sistem vzpostaviti. Kajti brez tega ni prihodnosti. In tega ne bomo naredili zaradi Evrope ali Evropske ljudske stranke in njene resolucije. To moramo narediti zaradi nas in za nas.

Vabim vas v poslansko pisarno v prostore KS Podpeč, v ponedeljek, 9. decembra 2013, od 17.30 do 19.00, kjer bomo lahko poklepetali in morda skupaj poiskali odgovor na kakšno vaše vprašanje ali pa samo pokomentirali aktualne politične dogodke.

Lahko me pokličete na tel.: 01/478-99-82 ali se mi oglasite po el. pošti: alenka.jeraj@dz-rs.si. Obiščite tudi mojo Facebook stran. Veselim se vaših komentarjev.

*Alenka Jeraj,
Poslanka v DZ RS*

S koncertom za 5.000 EUR bliže novim orglam

Brezoviška župnija si že nekaj let intenzivno prizadeva za nakup novih orgel, ki pa so velik finančni zalogaj, zato so pripravili že več dobrodelnih prireditev, koncertov in dogodkov, na katerih so zbirali sredstva. Zadnjo novembrsko nedeljo so z dobrodelno akcijo nadaljevali, saj so v dvorani vrhniške Slomškove šole pripravili veliki dobrodelni koncert, ki se ga je udeležilo več kot 700 poslušalcev. Vsa sredstva od prodanih kart, tokrat so zbrali dobrih 5.000 EUR, bodo seveda namenili za nakup orgel in prilagoditev farnega svetišča na Brezovici. Na koncertu so

lahko obiskovalci prisluhnili pihalnemu orkestru iz Logatca, trem domačim župnijskim pevskim zborom in gostujočim zborom, zaplesala je Folklorna skupina Rožmarin in zazveneli so tudi pritrkovalci.

Kot nam je povedal brezoviški župnik Jože Gregorič, so bili z obiskom drugega dobrodelnega koncerta zadovoljni, obiskovalci pa navdušeni: »Upam, da bo koncert postal tradicionalen, saj opažamo, da je odziv zelo lep. Občinstvo je vidno uživalo, organizatorji pa smo s koncertom dosegli želeno, zbrati dodatna sredstva za nakup novih orgel.«

Sicer pa so v Župnijski cerkvi sv. Antona Puščavnika že končali s prvo fazo ureditve cerkve, uredili so prezbiterij in ladijski del pri oltarju, prenovili kor ter ga pripravili na postavitve orgel. Gre za precej velik projekt, saj bodo orgle, vredne približno 250.000 EUR, izdelane v romanskem stilu, bodo pa ene največjih v tej dekaniji. Orgle imajo trideset registrov in dva manuala, izdelal pa jih bo Tomaž Močnik iz Cerkelj na Gorenjskem. Če bi šlo vse po načrtih, bi lahko bile orgle v cerkvi v prvi polovici prihodnjega leta.

Ob tem pa vabljeni 1. decembra tudi na adventni sejem pred cerkvijo na Brezovici in pred cerkvijo v Vnanjih Goricah. Sejem bo potekal po jutranji sveti maši, z nakupom adventnih venčkov, voščilnic in okrasov pa boste prispevali še kak evro za orgle.

Vesna Novak



O, saj ni smrti, ni smrti!
Samo tišina je pregloboka.
Kakor v zelenem
prostranem gozdu.
(S. Kosovel)



ZAHVALA

Ob boleči izgubi moža, očeta, dedka, pradedka, strica in svaka

SILVESTRA PUCA

(11. 12. 1929 – 21. 10. 2013)

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in maše.

Zahvaljujemo se dr. Danici Rotar Pavlič za dolgoletno zdravljenje, njeno požrtvovalno delo, obiske, nasvete in neizmerno pomoč ob zadnji uri. Hvala za obiske patronažni sestra Tatjana Alič, ki ga je ljubeznivo negovala. Hvala tudi sestri Saški, patronažni sestra Valeriji Žerovnik ter Franciju Žvoklju za nego na domu.

Hvala g. župniku Jožetu Gregoriču za obiske, lep obred in izbrane poslovilne besede. Zahvala tudi pogrebni službi Pieta, lovcem, rogistom in dr. Simčiču za poslovilne besede.

Vsi njegovi

Srečo in ljubezen si delil naokrog,
a bolezen huda ti prekrizala je pot.
Sedaj ujet v naša srca, z najlepšimi spomini,
boš vsak naš korak spremljal v tišini.



ZAHVALA

Tiho je odšel naš nepozabni mož, ati, ata in brat

STANE BROLIH

(1937 - 2013)

Toplo bi se radi zahvalili vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelavcem in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani. Hvala za vso podporo, spodbudne besede, tople objeme in stiske rok. Hvala vsem za podarjene sveče, rože in maše. Prisrčna hvala gospodu župniku Jožetu Gregoriču za lepe besede in obred. Srčna hvala pogrebni službi Pieta za lepo poslovilno slovesnost, Petri za čudovito cvetje, pevcem za ganljivo zapete pesmi, trobentaču, gospe Mariji in gospe Mojci. Hvala nevrološkemu oddelku UKC Maribor, posebno dr. Božiču. Ostanite še tako naprej srčni ... Hvala tudi tebi ati, ker si nam pokazal pravo pot v življenju.

Hvala vsem, ki ste z nami.

Vsi njegovi

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.



ZAHVALA

VIDO MAZI, starejši

(1951 - 2013)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem, ki ste ga množično pospremili na njegovi zadnji poti, mu poklonili cvetje, sveče in nam izrekli številna sožalja.

Zahvala tudi g. župniku za lep pogrebni obred ter gasilcem PGD Jezero.

Vsi njegovi

ZAHVALA

Ob izgubi dragega in skrbnega
moža, očeta in dedija

DUŠANA BELIČA

(1946 – 2013)

z Brezovice pri Ljubljani



se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za izrečena ustna in pisna sožalja, darovano cvetje, sveče in maše. Hvala gospodu župniku za lep poslovilni obred, pogrebni službi Pieta in pevcem Zupan. Še posebej se zahvaljujemo prof.dr. Bojanu Vrtovcu, dr. Igorju Gabrijelu, patronažni sestra Tatjani Alič in županu Metodu Ropretu za lepe izrečene poslovilne besede.

Hvala vsem, ki ste ga v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti.

Žalujoci žena Marija, sinova Marjan in Boštjan z družinama



phunija

Vabljeni na obisk, kjer si lahko ogledate dvorane in se dogovorite o vseh podrobnostih poteka dogodka.

Ob večkratnem najemu dvoran vam nudimo popust, zato vas vabimo, da si čim prej rezervirate želene termine!

Info: 01 360 20 20, info@phunija.si, www.phunija.si

Ko iščete najboljše partnerje za izvedbo vašega poslovnega srečanja...
... si oglejte tudi ponudbo Poslovne hiše Unija in se pridružite tistim, ki so v sodelovanju z nami izpeljali poslovne dogodke na najvišjem nivoju.

V Chuck Mal-u naslednji teden začnemo tudi z brezplačno vadbo za brezposelne. V ponedeljek ob 8h bo na sporedu joga, v sredo ob 8h pa športna vadba.

V želji, da dan polepšamo kar najširšemu krogu ljudi, smo se spomnili tudi na tiste, ki so trenutno v fazi iskanja zaposlitve. Da malce odmislijo skrbi in se sprostijo, za njih organiziramo brezplačno vadbo, in sicer: jogo (vsak ponedeljek ob 8h) in športno vadbo (vsako sredo ob 8h). Vadiateljci Polona in Mina se odpovedujeta honorarju, bosta pa veseli kakršnegakoli prispevka (prostovoljno, po svojih zmožnostih) za uporabo prostora. Če torej poznaš koga, ki bi mu vadba malce polepšala vsakdan, mu namiigni, da nas obišče. Svoj status izkaže z osebnim dokumentom in potrdilom o nezaposlenosti iz Zavoda za zaposlovanje. Prosimo za predhodno prijavo na info@chuckmal.si ali na 040 221 527 (Mina).

Avtobusno postajališče v Podpeči pri Mercatorju se ukinja

Ker so v sklopu prenove krožišča v Podpeči uredili tudi nove avtobusne postaje, bo prišlo na tem področju do nekaterih sprememb. Avtobusno postajališče pri trgovskem centru Mercator se je prestavilo nasproti bencinskega servisa za smer Jezero, za smer Preserje pa h gasilskemu domu v Podpeči. Za prevoze proti Ljubljani zaenkrat postajališče ostaja tam kjer je, torej ob cestišču, ko bo urejena postaja pred združenim domom, pa se bo preselilo tja.

Vesna Novak

Uprava Občine Brezovica

Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | **Faks:** 01 3601 771

E-pošta: info@brezovica.si

URADNE URE:

PON.: od 9:00 do 12:00

SRE.: od 9:00 do 12:00 in od 14:00 do 17:00

PET.: od 9:00 do 13:00

KOLEDAR

29.11.	10.00	Modra dvorana na Brezovici	Fotografska razstava »Ljudje z Ljubljanskega barja«
30.11.	8.00	KD Podpeč	4. Miklavžev sejem
30.11.	9.00	OŠ Preserje	14. odprti turnir Občine Brezovica v namiznem tenisu
30.11.	19.30	KD Notranje Gorice	Zaključna predstava KD Janez Jalen Ana Migrena
1.12.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Sleme in Smrekovec
1.12.	8.00	KD Podpeč	4. Miklavžev sejem
1.12.	10.00	Cerkev na Brezovici	Adventni sejem
4.12.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Bohor
6.12.	15.30	OŠ Brezovica	Tradicionalni dobrodelni bazar
7.12.	10.00	Chuck Mal	Izdelava naravne kozmetike
7.12.	12.00	Po Brezovici	OBISK BOŽIČKA za otroke
8.12.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Dobroč
8.12.	19.00	Chuck mal	Zvočna kopel z gongi
9.12.	17.30	KS Podpeč – Preserje	Poslanska pisarna Alenke Jeraj
14.12.	16.00	KD Notranje Gorice	Dan starejših krajanov
15.12.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Kum
17.12.	19.00	Chuck mal	Lunina joga
20.12.	18.00	KD Podpeč	Koncert Tanje Zajc Zupan »Cvetje v jeseni«
21.12.	17.00	KD Notranje Gorice	Božično – novoletno rajanje s KD Janez Jalen
22.12.	7.00	Z Brezovice	Izlet PD Podpeč – Preserje na Javornik in Čelkov vrh
22.12.	19.00	Chuck mal	Zvočna kopel z gongi
26.12.	10.00	ŠP Jama	Blagoslov konj

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si.
Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu.
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 20. 12. 2013. PRISPEVKE SPREJEMAMO DO 11. 12. 2013, OGLASE PA DO ZAPOLNITVE PROSTORA.

Ustanovitelj: Občina Brezovica, * Izdajatelj: Mediaval d.o.o. * Odgovorna urednica: Mojca Pušlar * Oblikovanje in tisk TISKARNA PREMIERE d.o.o. * Naklada: 4.000 izvodov * Uredništvo dobite na telefon 041 200 600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam lahko na naslov Barjanski list, p.p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolghih prispevkov.